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további részletek a 11. oldalon

Következő számunk 2023. december 20-án jelenik meg.

JELÖLTSÉG, 
KÖZGYŰLÉS, 

KÖLTSÉGVETÉS

Nemrégiben jelent meg egy táblázat az országos sajtóban, 
amely az MSZP és a Demokratikus Koalíció fővárosi és vidéki 
indulóinak nevét tartalmazta, rajta Kanizsa kapcsán Horváth 
Jácintéval. Az ÉVE frakcióvezető-helyettese kérdésünkre el-
mondta, a teljes helyi kormányellenzéki megállapodás még 
nincs meg, de 2024 elején már szeretnék lezárni a tárgyaláso-
kat. Hogy ez miként hat az év utolsó közgyűlésére, az csütörtö-
kön kiderül.  

SEGÍTSÉG VAN, DE KI AZ, 
AKI IGAZÁN 
RÁSZORUL?

Legyen szó idősekről, árvákról, hajléktalanokról vagy fogyatékkal 
élőkről, ha elérkezik az ünnep, sokakban feléled az együttérzés és 
a segítőszándék. Mi jelent egyáltalán valódi segítséget és ki szorul 
rá arra? Hogyan segíthet embertársain az, aki ezt feladatának érzi? 
Kérdéseinkre Szőlősi Mártától, a Magyar Vöröskereszt Nagykanizsai 
Területi Szervezetének vezetőjétől kaptunk válaszokat.

folytatás a 2. oldalon részletek az 7. oldalon

Az ünnepekhez közeledve – rendhagyó módon – 
nem annak járt utána rovatunk, hogy milyen is az új-
bor, vagy mire készülnek fel a gazdálkodók, a hobbi-
kertészek. December havát ugyanis jellemzi egy-egy 
olyan növény, amely az év során máskor nem kap-
ható, vagy nem figyelünk fel rá. De a hagyományok 
esetleg tovább éltetik őket.

Programokból és műsorokból nincs 
hiány a városban, hiszen az adventi 
időszak beköszöntével még inkább 
megnő azoknak a száma, akik az ott-
honukból kimozdulva szeretnének 
szórakozni vagy éppen művelődni. 
A műsorkínálat pedig a legtöbb 
esetben közönségre is talál.
7. oldal

A következő fordulóban az NFC a 
Mad Dogs otthonába látogat, ka-
nizsai környezetben pedig legkö-
zelebb január közepén láthatják 
a csapatot a nézők.

A közelmúltban ünnepelte 
80. születésnapját dr. Szabó 
Csaba. A ma is aktívan dol-
gozó orvossal a születésnap 
kapcsán beszélgettünk.

ÉVÉRTÉKELŐ ÉRDEKES EMEREK 65.JÁR AZ ÖTÖS

13. OLDAL 8-9. OLDAL

A lassan mögöttünk hagyott 
esztendő szebb képet fest ma-
gáról, mint a 2022-es társa, bár 
az is igaz, hogy ez nem volt túl 
nehéz feladat. 

3. OLDAL

fotó: Horváth Zoltán

fotó: pixabay
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JELÖLTSÉG, KÖZGYŰLÉS, KÖLTSÉGVETÉS
tosan, napi szinten. Jóval erőseb-
ben, mint mondjuk itt helyben. 
De ugyanez megy az ország más 
városaiban is a felek között. S leg-
inkább olyan településekre kell 
gondolni, ahol ellenzéki vezetés 
van, tehát Szombathely, Pécs, 
Szeged, Tatabánya –

Az ÉVE politikusa ugyanak-
kor pozitívumokat is lát, hiszen 
Budapesten minden támadás 
ellenére, Karácsony Gergely nép-
szerűsége töretlen, 60 százalék 
körüli támogatottságot hoztak a 
felmérésék. Ez Horváth szerint 
annak a jele, hogy a városokban 
már nem ér célt a lejáratópolitika. 

S ha már jelöltség és kampány, 
még szeptemberben mi is megír-
tuk a kormánypárt helyi telefonos 
erőfelmérőjét. A kutatás alapján 
úgy tűnik, hárman pályáznak 
eséllyel a Fidesz polgármester-
jelölti posztjára: Balogh László, 
Szabó Szilárd és Bene Csaba. A 
hívásban több mint egy tucat kér-
déssel bombázták a hallgatósá-
got. Ezek elemzése kapcsán úgy 
tűnik, a regnáló polgármester 
lehet az első számú várományosa 
a jelölésnek. Ugyanakkor, bár a 
mérés rá nem tért ki, korábban az 
is felvetődött, hogy Cseresnyés 
Péter méretteti meg magát.

Az egyértelműnek tűnik, hogy 
a Fidesz Horváth Jácinttal szá-
mol, mint az ÉVE indulója. Leg-
utóbb az ellenzéki összefogás 
jelöltje Hári Tibor volt, ő 6695 
szavazatot kapott, Balogh László 
pedig 7189-et. Akár a munkánk 
elismerésének is tekinthetjük, 
hogy a helyi média erőviszonyait 
is kutatta a körhívás. Amennyi-
ben a Médiaház erősen szerepel, 
az akár a bezárásunkra tett fide-
szes ígéreteket enyhítheti.

Arról nincs információnk, hogy 
a jó szereplésünknek köszönhe-
tő-e, hogy ezúttal a polgármester 
költségvetési tervezete nyíltan 
nem szüntetné meg a Média-
házat, bár az a 30 millió forint, 
amit Balogh László beírt, talán a 
cég temetésére lenne elég. Nem 
sokkal járna jobban a Via sem, hi-
szen a városüzemeltető az eddigi 
mintegy másfél milliárdos össz- 
támogatás helyett 958 milliót 
kapna. 

Csütörtökön a harmadik napi-
rend lesz a jövő évi költségvetés, 
és az SZMSZ szerint e témában 
nincs időkorlát, így igencsak 
hosszú közgyűlésre számít-
hatunk. Ismét hozhat érdekes 
perceket Balogh László azon be-
számolója, amiben a Cseresnyés 
Péterrel folytatott egyeztetései-
nek tartalmát ismerteti a frakci-
ókkal. Ez eddig kétszer volt teríté-
ken, legutóbb nagy felháborodás 
fogadta az ÉVE részéről, hogy 
Balogh László Dobrev Klára, a 
DK politikusa és David Pressman 
amerikai nagykövet egyeztetésé-
hez hasonlította az országgyűlési 
képviselővel folytatott beszélge-
téseiket. 

De várhatóan a versenyuszoda 
levele sem lesz egy sétagalopp, 
hiszen könnyen lehet, hogy Lázár 
János az elbocsátó, szép üzene-
tet küldte a 2015-ben beígért 
projekt kapcsán. Ahogy azzal már 
online foglalkoztunk: a felmenté-
si kérelem elfogadása után az 
ügy az építési és közlekedési mi-
niszterhez került, így Lázár János 
dönt. Erről az ÉVE szerint Kanizsa 
már megkapta a választ, de azt 
Balogh László nem ismertette a 
képviselőkkel, ezért határozati ja-
vaslatban kötelezték, hogy a köz-
gyűlésen valamennyi városatyát 
informálja e kérdésben.

MIKÓ-BARÁTH György 

A táblázat alapján 17 vidéki 
városban tudott már megegyezni 
a jelöltekről a két baloldali párt. 
Ez még azonban nem jelenti azt, 
hogy ki lehetne jelenteni Hor-
váth Jácint indulását Kanizsán, 
hiszen a többi ellenzéki párt még 
tárgyal, náluk elképzelhető más 
induló vagy egy független jelölt 
támogatása. Mint azt Horváth 
hangsúlyozta: – A Momentum, 
a Jobbik és az LMP is tárgyaló-
asztalnál van. Nemcsak Nagy-
kanizsán, hanem országosan is, 
szóval ez egy részmegállapodás. 
Nyilvánvalóan elkezdtünk mi is 
helyben egyeztetni, hiszen az a 
célunk, hogy minél előbb tiszta 
helyzetet teremtsünk és tiszta 
helyzettel tudjunk nekivágni a 
jövőnek. Bizonyos alapvetéseken 
már túl vagyunk, de néhány kér-
dés biztosan átcsúszik januárra 
– mondta a DK választókerületi 
elnöke. 

A 2019-től íródó kanizsai cik-
lus a város történelmének egyik 
legvitásabb éráját hozta, pedig 
történt azért itt már egy s más, 
még úgy is, ha csak a város 
rendszerváltás utáni időszakát 
vesszük górcső alá, gondolva pél-
dául a Göndör-Fodor csatára vagy 
Marton István polgármester le-
váltására a Fidesz-frakció és az al-
polgármestere, Cseresnyés Péter 
közreműködésével. Most a 8-7-es 
arányt tetézte még az alpolgár-
mesteri meg nem egyezés, a 
Covid miatti polgármesteri egye-
duralom, majd a Sberbank-csőd. 
Ezek az évek Horváth Jácint sze-
rint megmutatták, hogy mire 
lehet számítani a Fidesztől, s 
mindez jövőre csak rosszabb le-
het. – Az a hazugságdömping, 
amivel folyamatosan jönnek elő, 
azok a csúsztatások, félrema-
gyarázások, s tényleg igaztalan 
kommunikáció, amit folytatnak, 
remélem, hogy meg fogja bosz-
szulni önmagát a végén. De ad-
dig sajnos sok ilyennel fogunk 
szembesülni szerintem. Egyéb-
ként ne gondolják azt, hogy ez 
máshol másként megy. Nagyka-
nizsát látják és talán még Buda-
pestet. Látják, hogy Budapesten 
Karácsony Gergely ellen milyen 
lejáratókampány megy folyama-

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.
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KETTŐSSÉG, FEJLESZTÉSEK ÉS POZITÍV MÉRLEG 
Évet értékelt Horváth Jácint, Karácsony Károly és Gábris Jácint
Azt a tömör értékelőt, hogy nehéz volt, leginkább a 2022-es év kapcsán kaptuk szinte minden megkérdezettől. Ami Kanizsán 
nem is lehet meglepő, hiszen a Sberbank-csőd, az orosz-ukrán háború hatásai, az energiaválság, majd az elhúzódó infláció mind 
nehezítették a döntéshozók, cégvezetők és lényegében minden városlakó életét. 2023-ban a háború még mindig tart, sőt, egy 
újabbal bővült, az árak emelkedését is maximum részben sikerült konszolidálni. Mindezek ellenére a lassan mögöttünk hagyott 
esztendő szebb képet fest magáról, mint a 2022-es társa, bár az is igaz, hogy ez nem volt túl nehéz feladat. 

en Nagykanizsa is. Én azt gondo-
lom, ha pozitív lenne, akkor már 
rég nyilvánosságra hozták volna. 
Ez nagy negatívum, hiszen a ka-
nizsaiak megérdemelték volna, 
hogy legalább az uszoda elké-
szüljön. Itt volt a város számláján 
6 és félmilliárd forint, ezt most 
kamatostól vissza kell fizetnünk. 
Azt gondolom, ha a döntési jog-
kört a városnál hagyják, már szin-
te kész lehetne a projekt.

KARÁCSONY KÁROLY, 
A KANIZSA USZODA ÉS 
STRANDFÜRDŐ ÉS A  
KANIZSA ARÉNA 
ÜGYVEZETŐJE

komoly kihívást okozott, amelyet 
azonban a nyár folyamán – fej-
lesztési célú pénzeszköz nélkül, 
önerőből – telepített napelemes 
rendszer, valamint a korábban 
bevezetett intézkedések segít-
ségével sikerült megvalósítani. 
A jelen gazdasági helyzetben, 
országos átlagban a fürdők ven-
dégszáma 30-40 százalékkal 
esett vissza, a vendégek az ala-
csonyabb árszínvonalú fürdőket 
választották, ezért mi a nyár 
folyamán kb. 15-20 százalékos 
növekedést realizálhattunk. A 
szolgáltatás színvonalát a lehe-
tőségekhez képest igyekeztünk 
magas szinten tartani, azonban 
a cégnél tapasztalható alacsony 
bérszínvonal következményeként 
a dolgozók folyamatos elvándor-
lása újabb megoldandó problé-
mát okozott. A két létesítmény 
közötti átjárhatóság sokat segí-
tett, hiszen az Arénában a nyár 
uborkaszezon, míg a strandon 
csúcsforgalom. Összességében 
elmondhatom, hogy a nehézsé-
gek és folyamatos kihívások elle-
nére egy eredményes, takarékos 
üzemeltetést sikerült megvalósí-
tanunk, pozitív mérleggel.

GÁBRIS JÁCINT, AZ 1. 
VK. ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELŐJE, ÉVE 

lesztés és helyreállítás. A Felső-
erdő utca végén megtörténhet 
a közvilágítás rekonstrukciója. 
Kértem kamerák telepítését 
Korpavár bekötőútjához, többek 
között azért, hogy az illegális hul-
ladéklerakást tetten érhessük. 
Terítéken van kisebb játszótér 
kialakítása is. Az Űrhajós utcában 
tervben van a szelektív-sziget 
körbekerítése, valamint azon 
szakaszra is kértem kamera te-
lepítését. Indítványoztam gya-
logátkelőhelyek tervezését az 
Űrhajós-Magyar-Nádas utcák, 
valamint a Lámpagyár-Űrhajós 
utcák kereszteződésénél. Lakos-
sági kéréseknek megfelelően 
újfent kértem az egyirányúsítás 
lehetőségének megvizsgálását 
az Ifjúság és Hársfa utcák Garay 
utcát érintő részén, illetve par-
kolóhelyek és sarokrészek felfes-
tését. Lokálpatrióta vállalkozók 
segítségével úgy fest, lehetőség 
kínálkozik ATM és kisposta létesí-
tésére a körzet egyik frekventált 
helyén. Soron kívüli kaszálásokat, 
kisebb-nagyobb aszfaltozásokat 
annak ellenére sikerült rendezni, 
hogy az állam az erre szánt bevé-
teleket évek óta elvonja Nagyka-
nizsától. A legutóbbi, a Modern 
Városok Programtól elvont milli-
árdok töredékéből mennyi utat 
és járdát lehetett volna felújítani? 
Ezt minden érintett településen 
meglépték. Az Óvodafenntartó 
Társulás elnökeként, amely fon-
tos feladatot ingyen látom el, 
idén is rendelkezhettem plusz 
bér kifizetéséről, továbbá jó né-
hány épületet tudtunk korszerű-
síteni. Összességében mégsem 
vagyok elégedett, mivel a csa-
padékvíz-elvezetés és a szaksze-
rű, teljes aszfaltozás a körzetem 
számos pontján a mai napig nem 
valósulhatott meg. 

MIKÓ-BARÁTH György

HORVÁT JÁCINT, AZ ÉVE 
FRAKCIÓVEZETŐ- 
HELYETTESE: 

– A 2023-as különös év volt, 
kettősség jellemezte. Ez volt az 
első esztendő, hogy igazán, tel-
jes mértékben döntésképessé 
tudtuk tenni a közgyűlési többsé-
get. Büszkén mondhatom, hogy 
azokat a fejlesztéseket, amik a 
városra voltak bízva, megcsi-
náltuk. Hiába hazudnak az 588 
millió forint kapcsán, az összes 
projektelemet, amit vállaltunk, 
megvalósítottunk. Ez igaz a 
BLG-re is, holott azt is folyama-
tosan támadta a Fidesz. Igaz ez 
az intézményeink napelemes 
rendszerére, s a Teleki-Platán víz-
rekonstrukciójára. Remélhetőleg 
a volt Piactér is rendeződik és a 
Kórház körforgalomnál is zajlik a 
munka. Nagyon sűrű évünk volt, 
s mindezt úgy, hogy nem kellett 
adót emelnünk, ezzel is segít-
ve a kanizsai vállalkozásokat. A 
legbüszkébb a BLG-re vagyok, 
azt hatalmas gáncsoskodások, 
fideszes ellenszél mellett kellett 
megcsinálni. Láttuk, mindenhol 
időt húztak, mégis elkészült, a 
kiváló csapatmunkának, tehát az 
önkormányzat, a Városfejlesztő 
és a kivitelező összefogásának 
köszönhetően. Az év legfájóbb 
pontja a Modern Városok Prog-
ram befuccsolása. Itt a projekte-
ket kivette az állam a kezünkből. 
Mai napig nincs hírünk az esetleg 
még állva maradt fejlesztésről, az 
uszodáról. Minden önkormány-
zat megkapta a levelet, vélhető-

– A 2023-as év a cég életében 
jelentős változást hozott. A Kani-
zsa Aréna Üzemeltető Nonprofit 
Kft. végelszámolása következté-
ben az önkormányzat a Kanizsa 
Uszoda és Strandfürdőt és a Kani-
zsa Arénát egy cég által szeretné 
üzemeltetni. Ennek az átállásnak 
a folyamata zajlik gyakorlatilag 
május 24-e óta. Az átalakulás 
következtében a kezdeti bizony-
talanság megszűnni látszik, part-
nereink, dolgozóink elfogadták 
a változást, a területek közötti 
optimalizálás pedig értékelhető 
eredményeket produkált. Mind-
két létesítmény üzemeltetése 
estében a legfontosabb feladat 
az energiafelhasználás racionali-
zálása, hiszen az idei energiaárak 
miatt az üzemeltetési költségek 
az elmúlt években megszokott 
értékek többszörösére nőttek. Az 
elvárt 25 százalékos megtakarí-
tás a 35 éves uszoda épületében 

– 2023-ban számos ügyben 
sikerült jelentős előrehaladást 
elérni. Sikerült mindkettő palini 
orvosi rendelőnek forrást biztosí-
tani, ezáltal több évtizede áhított 
beruházások valósulhatnak meg: 
parkoló kialakítása, ingatlanfej-



KOS (03.21-04.20):  Nem tudni miért, a bizonytalanság érzése uralja mostanában a napjait. Anyagi és egészségügyi gondjai nincsenek, talán az idő múlása hagy 
némi fátyolfelhőt a hangulatán. 

4 KANIZSA ÚJSÁG AKTUÁLIS

EGY BETARTOTT ÍGÉRET – VALÓBAN KERTÉSZET LETT A CSAPATKÁPOLNÁBÓL
Tavaly májusban közöltünk az őrhely ajándékozási szerződésének 20 éves évfordulója kapcsán átfogó cikket az 1915-ben elké-
szülő laktanyarész kalandos sorsáról. Akkor a tulajdonos azt mondta, 2022 őszén talán sikerül megvalósítani a már 2013-ban 
kitűzött célt. Végül egy évvel később, de megtörtént. 

Az épülettel 2001-ben az ere-
deti cél az volt, hogy a városve-
zetés az egyháznak adja, majd 
a plébánia ökumenikus célokra 
hasznosítja. Nagy titkot nem áru-
lunk el azzal, hogy ez a terv nem 
valósult meg. 2002-ben már a 
templomszentelés is kilátásba 
volt helyezve, helyette az épület-
hez senki nem nyúlt, így hajlék-
talanok, szipusok szállása lett. 
Aztán Fliszár Károly atya részéről 
felvetődött az az ötlet, hogy adják 
el az önkormányzattól a 100 ezer 
forintért megkapott épületet, és 
annak az árából, más helyszínen 
kezdjenek templomépítésbe. 
2012-ben jött az újabb fordulat: 
felvetődött, hogy az egyház el-
cserélné a csapatkápolnát egy 
másik önkormányzati épületre, 
méghozzá a Katona József utca 
1-re, ejtve a Keleti városrész le-
endő templomának ötletét. Erre 
Cseresnyés Péter áldását adta, 
a csapatkápolnát pedig eladták 
2013. március 20-án 6 millió fo-

rintért Lócsi Józsefnek és felesé-
gének. 

Már a tavalyi cikk kapcsán is 
beszéltünk Lócsi Józseffel, aki 
leszögezte: nem azért vásárol-
ták meg az épületet, hogy nye-
részkedjenek vele. 2013-ban is 
komoly terveik voltak, azokat 
azonban időhiány és családi okok 
miatt nem tudták megvalósítani. 
Lócsi akkor úgy számolt, 2022 
végére valóban olyan állapotba 
kerül az építmény, amit meg-
érdemel. Erre aztán még egy 
kicsit várni kellett, de mi az a 
pár hónap ennek a templomnak 
szánt épület hányattatott éveit 
figyelve. A 2023 októberében 
megnyitó EraTom-Kertforg ker-
tészeti árudát Lócsi József lánya, 
Szamosiné Farkas Erika és férje 
vette át, ketten vezetik. Erikával 
beszélgettünk a nyitás kapcsán, 
aki elmondta, édesapja nagy ál-
mát teljesítik ezzel. Az épület a 
vásárláskor tragikus állapotban 
volt, Erika úgy mesélte, csak  

nok jelenléte a két bevásárlóköz-
pont és a csapatkápolna között. 
A tervek kapcsán azt is megtud-
tuk, a külső tatarozást leginkább 
a szakemberhiány hátráltatja, 
belül már ki tudták alakítani a 
fogadóhelyiséget és a WC-ket. A 
külső festésnél mindenképpen 
törekedni fognak arra, hogy meg-
őrizzék az épület eredeti hatását. 
S Szamosiné azt is elmondta, 
amennyiben ilyen marad az ér-
deklődés, egy alkalmazottat is 
fel fognak venni az ország egyik 
„legtörténelmibb” kertészetébe. 

MIKÓ-BARÁTH György

vegyvédelmi ruhában mehet-
tek be, mert tele volt emberi 
ürülékkel és – ahogy fogalma-
zott – minden rosszal. Az üzlet 
első szezonjában gyümölcsfák, 
szőlőoltványok, bogyós gyümöl-
csök, de nordmann fenyőcseme-
ték is kaphatók voltak. Indokolt 
már a múlt idő, hiszen a kerté-
szet tavaszig zárva lesz. Az első 
tapasztalatok Szamosiné Farkas 
Erika szerint pozitívak, sok a visz-
szatérő vevő, Katonarétről renge-
tegen tértek be hozzájuk, és jó 
néhányan annak is örültek, hogy 
végre megszűnhet a hajléktala-

fotó: Mikó-Baráth György 

Hello,

A CO
MÉRGEZÉS

MEGELŐZHETŐ!

                 Tisztelt Ügyfelünk! 

            Kérjük, hogy saját és családjuk biztonsága érdekében    
         fordítsanak fokozott figyelmet a gázüzemű berendezések 
      éves kötelező karbantartására, a szellőzőjáratok tisztán 
   tartására, valamint használjanak CO érzékelőt!  
          Nemcsak spórolhat, életet menthet!  

Kérjük végeztessék el
szakemberrel

gázkészülékük éves
kötelező

felülvizsgálatát!



BIKA (04.21-05.21):  A véletleneknek köszönhetően egy olyan ismerősével futhat össze az utcán, akivel korábban összerúgták a port. A találkozás örömmel  
végződik, és egy-kettőre kibékülhetnek egymással. 
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NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSE ÁLTAL ALAPÍTOTT KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSA 

Benyújtási határidő: 2023. DECEMBER 20. 
Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy városunk közgyűlése 2024-ben is adományoz kitüntető címeket és díjakat. 
Önkormányzatunk ilyen módon is kifejezi a város megbecsülését azok iránt, akik:
- a város fejlesztésében kiemelkedően munkálkodtak, tudományos, művészeti, szakmai munkásságuk során maradandót alkottak,
- tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődését, az itt élők életkörülményeinek javítását szolgálták,
- kiemelkedő helyi közéleti tevékenységet végeztek,
- tevékenységükkel Nagykanizsa város hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették, kiemelkedően támogatták a nemzetiségek kultúrájának 

fejlődését, életkörülményeik javítását.
Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése a következő kitüntetéseket alapította:
- „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető cím,
- „Nagykanizsa Városért” kitüntető cím,
- „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” kitüntető cím, 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit a helyi kitüntetések alapításáról és adományozásáról szóló 36/2017. (X.30.) önkormányzati 
rendelet tartalmazza, mely megtekinthető a Polgármesteri Hivatalban és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.hu/onkormanyzat/
rendeletek).
A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető címre a közgyűlés tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyű intézmények, 
nagykanizsai székhellyel bejegyzett civil szervezetek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti szervek, és nagykanizsai egyházi szervezetek 
tehetnek javaslatot.
A „Nagykanizsa Városért” és „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” kitüntető címek odaítélésére az előbbiek mellett javaslatot tehetnek a 
nemzetiségi önkormányzatok és magánszemélyek is. 
Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a Polgármesteri Hivatal portáján átvehető, valamint az önkormányzat 
honlapjáról (/www.nagykanizsa.hu/Polgármesteri hivatal/eugyintezes letölthető nyomtatványok, egyéb nyomtatványok) letölthető űrlapon, 
részletes indoklással legkésőbb 2023. december 20-ig nyújtsák be Balogh László polgármesternek címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)
Kérem, javaslataikat az indokolásokkal egyidejűleg lehetőség szerint word fájlban, e-mailen is küldjék meg a strobl.krisztina@nagykanizsa.hu 
címre!

MEGKÉRDEZTÜK – 
DECEMBER 24-E A CSALÁDÉ?
Számos üzlet jelentette be az elmúlt időszakban, hogy nem nyit ki december 24-én. Nemcsak a nagyobb élelmiszerláncok dön-
töttek így, hanem több drogéria és lakberendezési üzlet is. Az esetek többségében csak a szenteste napját érinti a bezárás, azon-
ban a Diego december 31-én is zárva tartja teljes magyarországi bolthálózatát.

Elsőként a Lidl jelentette be a 
boltzárat még november első fe-
lében, azóta pedig számos üzlet 
választotta azt, hogy nem nyit-
nak ki december 24-én. Később 
a Penny ugyancsak így döntött, 
de a Spar is zárva tartja a legtöbb 
saját üzletét, kivéve például az In-
tersparokat. Az élelmiszerláncok 
mellett, számos más üzlet is zár-
va tart majd. A drogériák közül a 
Rossmann, míg a könyvesboltok 
esetében a Libri is hasonló tájé-
koztatást adott ki, de a JYSK bolt-
jai sem nyitnak ki szenteste nap-
ján, ugyanúgy ahogy az OBI sem 
várja aznap a vásárlókat. Azóta az 
is kiderült, hogy az azt megelőző 
napokban a legtöbb helyen meg-
hosszabbított nyitvatartással vár-
ják majd az embereket.

Korábban már beszámoltunk 
arról, hogy a Jobbik-Konzerva-

tívok ötödször is benyújtottak 
egy javaslatot, miszerint decem-
ber 24-ét munkaszüneti nappá 
kellene nyilvánítani, azt azon-
ban a kormány továbbra sem 
fogadja el. Az ellenzék a döntés 
szükségességét egy felméréssel 
támasztja alá, mely alapján a la-
kosság 83 százaléka támogatná 
ezt a döntést.

Stábunk a kanizsaiakat kérdez-
te arról, hogy véleményük szerint 
ki kell-e nyitniuk a boltoknak 
ezen a napon. A megszólalók 
egységesen úgy vélekedtek, 
hogy december 24-ét a családdal 
kell tölteni. Bár vannak olyan te-
rületek, ahol nem megoldható, 
hogy ilyenkor ne kelljen munkát 
végezni, azonban például a ke-
reskedelemben ez többnyire kivi-
telezhető lenne. Varga Tibor úgy 
fogalmazott, a kereskedelemben 

leg nagy igény van 
rá, hogy nyitva 
legyenek a boltok, 
azonban úgy gon-
dolja, hogy min-
denki meg tudná 

nők dolgoznak, és 
a nőknek 24-én 
otthon a helyük, 
nem a boltban. – 
Nem az utolsó nap 
futunk el vásárolni 
– tette hozzá.

Horváth Alexandra átlát-
ja azoknak a helyzetét, akik a  

oldani a bevásárlást az ünnep 
előtt. – Mégiscsak szenteste lesz, 
arra fel kell készülni – mondta el 
Simon József. Hozzátette, már 
nyugdíjas, egyedül van, így neki 
nincs szüksége sok mindenre, de 
mindent beszerez már korábban, 
ami erre az időszakra kell.

Bár mostanra számos üzletlánc 
esetében döntöttek úgy, hogy 
nem nyitnak ki, rengeteg cég to-
vábbra sem tett ilyen bejelentést. 
A lapzártánkkor érvényes állás-
pont szerint például a Tesco és az 
Aldi rövidített nyitvatartási idővel, 
12 óráig várja a fogyasztókat.

TÓTH Csilla

kereskedelemben 
keresik a kenye-
rüket, ugyanis ő 
maga is dolgozott 
a szakmában. – Egy 
eladónak is elég 
rossz, hogyha dolgoznia kell és 
nem tud a családjával otthon len-
ni – fogalmazott. Szerinte nagyon 
sokan dolgoznak vendéglátásban, 
ahol nem megoldható a bezárás, 
azonban a boltok esetében igen.

Egy megkérdezett férfi stá-
bunknak arról beszélt, valószínű-



IKREK (05.22-06.21):  Közelednek az ünnepek. Ez azzal is járhat, hogy bekopogtat a múlt az életébe. Találkozhat azokkal a kedves személyekkel, akik boldoggá tették 
egykoron a napjait. 
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NEMCSAK KÉRÜNK, HANEM SZERETÜNK 
VALAMIT AJÁNDÉKOZNI IS CSERÉBE
A korábbi intézményvezető nyugdíjba vonulását követően Mészáros Adrienn 2022. május 1-ével kapta meg vezetői kinevezését 
a közgyűléstől, a Nagykanizsai Család- és Gyermekjóléti Központ élére. Az intézményben 2007 óta dolgozik, ismeri a szakma 
csínját-bínját. 

Az intézményben régi hagyo-
mánya van a karácsonyi ünnepek 
előtti készülődésnek, ami már 
novemberben elkezdődött az 
élelmiszergyűjtéssel. A sokféle 
program közül Mészáros Adrienn 
többek között kiemelte: hagyo-
mányos és már több mint 10 éve 
működik a gyermekek és az idő-
sek karácsonyi ünnepsége. Az ün-
nepségen 100 gyermeket lepnek 
meg, akik a város intézményei-
ből, általános és középiskoláiból 
érkeznek. Minden általános is-
kola hét-hét gyermeket delegál 
a programra, illetve a középis-
kolák egyet-egyet. A gyermekek 
télapócsomagot kapnak ajándék-
ba, ezenkívül a hét gyermekből 
egy, illetve középiskolánként 
egy-egy gyermek 7 ezer Ft-os 
ajándékutalványt kap az igényé-
nek megfelelően, előre jelzett 
témakörben. Ezzel szeretnénk 
megajándékozni őket tulajdon-
képpen azért, mert egész évben 
kimagasló teljesítményt nyújtot-
tak, de valamilyen szempontból 
mégis hátrányos helyzetben élik 
a mindennapjaikat. Az idősek ka-
rácsonyi ünnepségét hagyomá-
nyosan a Vöröskereszttel közösen 
szervezzük. Itt a volt nyugdíjasko-
rú dolgozóinkat, a látókörünkben 
lévő dolgozóink nagyszüleit, idős 
hozzátartozóit egy bensőséges 
ünnepség keretében műsorral 
ajándékozzuk meg, illetve a 
Családok Átmeneti Otthonának 
egysége segít nekünk az aján-
dékaik elkészítésében. Támo-
gatásokat is kapunk ezekre a 
programokra – hangsúlyozta az 
intézményvezető. – Pár éve si-
keresen pályázunk a Loco-Motiv 
Közösségi Alapítványhoz, és el-
mondhatjuk, idén is támogatják 
meghatározott összeggel mind 
a két programunkat. Ezenkívül 
még számíthatunk azokra az ügy-
feleinkre, akikkel egész évben 
rendszeres kapcsolatot tartunk. 

A leginkább rászoruló családok 
számára tartós élelmiszercso-
magot állítunk össze, míg a gye-
rekek játékokból és könyvekből 
álló ajándékcsomagokat kapnak. 
Ehhez is már nagyon sok helyről 
kaptunk támogatást, amit ezúton 
is mindenkinek köszönünk. A tá-
mogatóink névsorát egyébként 
folyamatosan kiírjuk a közösségi 
oldalunkra. Már második éve a 
Kanizsa Bevásárló Centrum ad 
lehetőséget péntek, szombat 
és vasárnap tartós élelmiszerek 
gyűjtésére. Itt is nagy sikerünk 
van, rengeteg felajánlás érkezett 
hozzánk. A hónap elején, decem-
ber 4-én Szeretetfát állítottunk 
fel a Halis István Városi Könyvtár-
ban, ahova illatos mézeskaláccsal 
várjuk az adományozókat. Itt 
szintén a rászoruló családoknak 
gyűjtünk, de cserébe a kollégáim 
által készített gyönyörű mézeska-
lácsokat adunk ajándékba. Ezen-
kívül december 11-én nyitja meg 
kapuit a karácsonyi jótékonysági 
vásárunk, aminek szintén a bevá-

sárló centrum ad otthont, és min-
den nap jelen leszünk a kollegá-
im, valamint a családtagjaik által 
készített kézműves termékekkel. 
A kézműves vásárunk célja, hogy 
a „Segíts, hogy segíthessünk” 
Alapítványunk számára ado-
mányt gyűjtsünk. A mi mottónk 
az, hogy nemcsak kérünk, ha-
nem szeretünk cserébe valamit 
ajándékozni is.  Senki nem me-
het el tőlünk üres kézzel. Van egy 
adventi kalendáriumunk is 24 
gyermek számára, ami decem-
ber 1-jén jelent meg a közösségi 
oldalunkon. Minden nap ablaka 
mögé „beraktunk” egy kis gyer-
kőcöt, aki szintén hátrányos hely-
zetből érkezik, valamiben ügyes, 
kimagasló és megérdemli, hogy 
kapjon valakitől karácsonyi aján-
dékot. Ez az újszerű kezdeménye-
zésünk akkora sikert aratott, hogy 
a kalendárium felrakását köve-
tő 2 órán belül az összes ablak 
mögött lévő gyermek „gazdára” 
talált. Az ajándékokat december 
21-én, a HSMK-ban adjuk át ne-

kik ünnepélyesen. 
Az intézményvezető hozzá-

tette: a Facebook-on van egy 
licitcsoport, akik szintén úgy dön-
töttek, hogy a mi alapítványunk 
számára gyűjtenek adományt, 
amit a hátrányos helyzetűek 
megsegítésére fordítunk, illetve 
december 17-én lesz egy jóté-
konysági koncert a Református 
templomban, ahol a befolyt ösz-
szeget az alapítványunk számára 
kívánják felajánlani. Ezt az ösz-
szeget mi tűzifára, illetve brikett 
vásárlására szeretnénk fordítani, 
mert sok olyan család él a látó-
körünkben, akiknek nehézséget 
okoz a téli tüzelő megvásárlása. 

Az ünnepi időszakban rengete-
get dolgozunk, minden kollégám 
beleteszi szívét-lelkét, mert jó 
látni azok örömét, akik kapnak, 
és van, aki segítse őket a nehéz 
időszakban – zárta elégedetten 
a gondolatait Mészáros Adrienn 
intézményvezető. 

BAKONYI Erzsébet



RÁK (06.22-07.22):  Anyagi gondok nem nehezítik meg az év vége utolsó napjait, de tisztában van vele, hogy élhetne jobban is. Ha a szerencsejáték motoszkál a 
fejében, legyen mértéktartó.
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HAZAMEGYEK, AZ A KARÁCSONY  
Vincze Adél jegyzete

Karácsonyi grincs vagyok. Mert nem szeretem 
az ünnepeket. A karácsonyt. Néha ezt vallom, 
igen.  Pedig nem így van. Azt nem szeretem, ami-
vé vált ez az ünnep, ami gyermekkoromban való-
ban különleges volt. Nem volt túl régen az, ami-
kor örültünk a testvéremmel a fenyőfa illatának 
vagy amikor elbújtunk, és leszedtük magunknak 
a fáról a csokis habkarikát. Mert az nagyon ritka, 
és tényleg különleges volt... 

Ma pedig ... több százezres költség, ajándékok, 
rohanás … ki kell fosztani a boltokat – de miért 
is? Venni, venni mindent… A Last Christmas és a 
Jingle Bells zakatol az agyunkban és a fülünkben, 
amikor a nagyáruházakban járunk, de már no-
vember óta. Van egy bizonyos mondás, miszerint 
„mindenki arra ér rá, amire akar”. Ez nagyjából 
nem igaz. Viszont az igaz lehet, hogy mindenki 
olyan ünnepet hoz létre, amilyent akar. Teljesen 
más világot élünk, mint az én gyermekkorom-
ban. De magunknak talán olyanná tehetjük erre 
a pár napra. És itt álljunk meg egy szóra! A sokat 
emlegetett mondat: „Legalább most, a szeretet 
ünnepén szeressük egymást.” Miért csak most? A 
többi napon utálhatjuk egymást? Nem értem… 
Három napig tegyünk úgy, mintha azokat is sze-
retnénk, akiket nem? Kirakattá vált a világ. Társa-
dalmi, politikai szinten, sokszor családon belül is.

Persze mondhatjuk, régen, de szép volt… 
mindig volt hó, igaz? Változik a világ. De nekünk 
nem muszáj vele együtt teljesen átváltozni. A 
magam részéről igyekszem átmenteni azokat az 
értékeket, amiket én megörököltem édesanyám-
tól, - és amit a mai napig látok, érzek, átérzek a 
„nyugdíjasaimnál”. A munkámnak hála, több ked-
ves ismerősöm van. Például egyszer a káposzta 
savanyításról forgattam. És karácsony előtt egy 
kis ajándék várt az irodában, egy kis vödör ká-
poszta, mellette képeslap, egy hímzett kis táská-
ban szaloncukor, és jókívánság. Más alkalommal 
üzenet jött a két ünnep között: Várunk Adélka egy 
jó kis kocsonyázásra a hegyen! Ezek az értékek, 
ez a karácsony. És amikor hazamegyünk. Sáncba, 
anyukához. Nyilván nem egyszerű mindezt átad-
ni a mai korban felnevelkedő 16 éves fiamnak, de 
megpróbálom. Amikor a bevásárlás, a konyhában 
eltöltött idő után együtt vagyunk, és a karácsony-
fa illata ugyanaz, mint gyermekkoromban. És mi-
kor félálomban figyelem azt, hogy anyuka halkan 
kitipeg a szobájából, átjön hozzánk, és betakar-
gat minket. Szerencsére ez évente többször van. 
És az mindig karácsony.

SEGÍTSÉG VAN, DE KI AZ, AKI IGAZÁN RÁSZORUL?
Ahogy elkezdődik az advent, és belé-

pünk a karácsonyi készülődés időszaká-
ba, rengetegen gondolkodnak el azon is, 
hogy hogyan, milyen formában tudnának 
másokon segíteni. Vannak, akik önkéntes 
munkát vállalnak, valaki pénzzel támogat 
különféle szervezeteket, míg mások tárgyi 
adományokkal tennék szebbé a rászorulók 
ünnepét. Azt, hogy ebben az időszakban 
jóval többen jótékonykodnának, Szőlősi 
Márta szavai is alátámasztották. – Úgy 
tűnik, hogy a lakosság részéről is ez egy 
jól bevett, szokásos gyakorlat, hogy no-
vember közepén, illetve december elején 
van egy két, illetve három napos gyűjtési 
akciónk a város nagy üzleteiben – fogal-
mazott. Hozzátette, korábban húsvét előtt 
is szerveztek hasonlót, azonban az közel 
sem volt ennyire népszerű.Nehéz  kiszűrni, 
hogy kik azok, akik valóban rászorulnak 
az adományokra. Az egyik legnagyobb 
igény idén is az élelmiszercsomagokra 
van, azonban néhányan visszaélnek az 
ilyen lehetőségekkel. – Tudjuk azt, hogy 
amikor egyik nap megjelenik valaki, aztán 
másnap megjelenik egy illető, akiről tud-
juk jól, hogy az előző nap megjelent csa-
ládtagja, és bizony vannak olyanok, akik 
így próbálnak minél több élelmiszerhez 
jutni – fogalmazott Szőlősi Márta. Az ilyen 

és ehhez hasonló eseteket azért is fontos 
kiszűrni, mert ezek miatt előfordulhat, 
hogy azoknak nem jut, akik valóban nél-
külöznek. A Vöröskeresztnek az is feladata, 
hogy feltérképezzék, hogy kik az igazán 
rászorulók Kanizsán. Sok esetben azok, 
akiknek a legnagyobb szükségük lenne a 
támogatásra, nem kérnek segítséget. Ők 
azok, akik csendben tűrik a szegénységet. 
– Lenne segítség a számukra – folytatta 
Szőlősi Márta. Az adományok legnagyobb 
része azonban – akár étel, ruha, háztartási 
eszköz vagy bútor – mindig jó helyre kerül. 
A különböző tárgyi adományok felajánlása 
egész évben folyamatos, ellenben élelmi-
szerekhez többnyire célzott akciókat kell 
szervezniük. Fontos megjegyezni, hogy so-
kan nincsenek tisztában azzal, hogy a már 
nem használható ruhák, bútorok a rászo-
rulók számára sem jelentenek segítséget. 
Aki jótékonykodni szeretne, kizárólag olyat 
ajánljon fel, amit szükség esetén ő maga 
is használna. Nem szabad elfelejteni, hogy 
sokan nem csupán karácsony előtt vannak 
nehéz helyzetben, amire a Vöröskereszt is 
igyekszik felhívni a figyelmet. A segítség 
és mások támogatása talán akkor a legé-
getőbb, amikor többség szinte megfeled-
kezik rászoruló embertársairól. 

TÓTH Csilla

IGÉNYES PUBLIKUM, MELY KIÉRDEMLI 
Nem csak az adventi időszakban, de egész 

évben a minőségi kulturális műsorokat kere-
si az igényes kanizsai közönség – fogalmazott 
Kovácsné Mikola Mária, a Kanizsai Kulturális 
Központ igazgatója. A koronavírus-járvány és 
az energiaválság okozta problémák után a 
központ intézményeinek látogatottsága im-
már a különösen jónak számító 2007-es év át-
lagának felel meg. Elsősorban a színházi előa-
dások népszerűek, amik idén reneszánszukat 
élik. - De minden értékes programmal 
ugyanez a helyzet. A komoly- és könnyűzenei 
hangversenyekre gondolok, a pódiumes-
tekre, a különböző ismeretterjesztő prog-
ramokra, a képzőművészeti kiállításokra, 
és nemcsak a Hevesi Sándor Művelődési 
Központban, hanem a Medgyaszay Házban 
és a Móricz Zsigmond Művelődési Házban 
megrendezett eseményekre is ugyanez jel-
lemző – árulta el Kovácsné Mikola Mária. A 
korosztályokat illetően az általános iskolás 
gyermekek és a középkorú felnőttek között 
ugyan van egy szakadék, egy olyan réteg, 
akiket nehezebben tudnak megszólítani, de 
a hamarosan induló New Wave Sessions kon-
certsorozattal igyekeznek nekik is kedvezni. 
A karácsonyt megelőző hetekben azonban 
főleg a családoknak és a gyermekeknek ké-

szülnek rendezvényekkel, amik szintén nagy 
látogatottságot ígérnek. 

A könnyed és szórakoztató műsorok mel-
lett pedig a komolyzene is teret kap Nagyka-
nizsán, nem kell aggódnunk az érdeklődés 
mértéke miatt – fogalmazott Baráth Adrienn, 
a Nagykanizsai Farkas Ferenc Zene- és Arany-
metszés Alapfokú Művészeti Iskola igazgató-
ja. Az eltelt fél évben, de az utóbbi pár hetes 
adventi időszakban is igen sűrű volt a zeneis-
kola élete a fellépések terén. -  Én nagyon 
örülök annak, hogy szinte mindig teltházzal 
működünk. Külön meg kell említenem a 
Nagykanizsai Szimfonikus Zenekar előadá-
sait, amikre szintén nagy az érdeklődés. A 
komolyzenére ugyanolyan nagy érdeklődés 
van, mint az operettre, operára, magyar nó-
tára. Mindegyiknek megvan a rétege. Ami 
nagyon nagy szerepet játszik még a kanizsai 
közönség szemében az, hogy ki lép fel az 
adott koncerten, hiszen egy ismertebb mű-
vészt szívesebben megnéznek – hangsúlyoz-
ta Baráth Adrien. A zeneiskola előadásainak 
népszerűségét az is jól mutatja, hogy a hama-
rosan bemutatott nagyszabású Diótörő című 
előadásukra nemcsak Kanizsáról, de számos 
környező településről is nagy az érdeklődés.

SZABÓ Fanni



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 65.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Mivel sugárzik önről a kiegyensúlyozottság, magabiztosság, szívesen kisírják a vállán magukat a kollégái. Hallgassa meg őket türelmesen, de 
időnként nézzen az órájára is. 
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„FIAM, HA VALAKI HOZZÁD FORDUL,  
AZT SEGÍTSÉGKÉRÉSNEK KELL TEKINTENI…” I. 

A közelmúltban ünnepelte 80. születésnapját dr. Szabó Csaba főorvos, a kórház egykori főigazgatója. A ma is aktívan dolgozó 
orvossal a születésnap kapcsán beszélgettünk szakmai pályafutásáról munkahelyén, a Nagykanizsai Dialízis Központban. Amikor 
eldöntötte, hogy édesapjához hasonlóan ő is orvos lesz, apai öröksége, legalapvetőbb útravalója így hangzott: „Fiam, ha valaki 
hozzád fordul, azt segítségkérésnek kell tekinteni, és ne azt nézd, hogy milyen szakorvos vagy, hanem azt, hogy hogyan tudsz 
neki segíteni.” 

akkor is létszámproblémákkal 
küzdöttünk. Szerencsére a mű-
szerezettség tekintetében egy 
nagyon jól felszerelt új kórház 
volt a kanizsai. 

TAPASZTALATSZERZÉS  
LÍBIÁBAN

Közben azt a lehetőséget kap-
tam, hogy államközi szerződés 
keretében, egy magyarok által 
Líbiában működtetett kórház mű-
vese osztályán legyek intenzíves 
orvos. Kikerültem Líbiába, a fővá-
ros közvetlen közelében működő, 
kicsit mondhatnám reprezentatív 
Tajoura kórházba, mert oda tar-
toztak hivatalosan a líbiai állami 
vezetők. Észak-Afrika egyetlen 
műveseállomása voltunk teljes 
svéd felszereléssel. Hihetetlen 
nagy volt a különbség a magyar 
színvonal és az ottani között. Az 
intenzív terápia mellett az élet-

fontos szervi működést helyet-
tesítő ellátást  – ami most Nagy-
kanizsán is van –, ott tanultam 
meg. Majdnem 5 évig dolgoztam 
Líbiában, és amikor hazajöttem, 
folytattam az intenzív terápiát, 
de közben az igazgatóelődöm 
arra kért, hogy honosítsuk meg a 
nagykanizsai kórházban a műve-
sekezelésnek valamelyik változa-
tát, és ezt a feladatot én elláttam. 
Néhány évig működött Nagyka-
nizsán a hasi dialízis egy külön 
kis részlegben, aztán elértünk a 
rendszerváltásig, ami óriási válto-
zásokat hozott az egészségügybe 
is. 

Én pedig egy furcsa helyzetbe 
kerültem. Megelőzően igazga-
tóhelyettesként a kórház mű-
szerezettségéért és a műtétes 
osztályokért feleltem, és mivel 
igazgatóelődömet a nyugdíjkor-
határt elérvén, a tanács végre-
hajtó bizottságának utolsó ülé-
sén felmentették az állásából, 

– Napokon belül lesz 44 éve, 
hogy 1979. december 13-án, csa-
ládommal együtt megérkeztünk 
Líbiába. Afrikát én addig csak 
térképen láttam, és ez forduló-
pontot jelentett az egész család 
életében – idézte fel a kezdeteket 
egy újabb évfordulóval Szabó 
Csaba. – Egyébként egy furcsa-
sággal kezdődött az orvosi pá-
lyafutásom. Szigorló orvosként 
dolgoztam, amikor ’68-ban a 
csehszlovákiai bevonulás történt, 
és a nagykanizsai kórház orvo-
sai gyakorlatilag katonák lettek. 
Én még nem voltam felavatott 
orvos, de kaptam egy telefonhí-
vást a leendő főnökömtől, hogy 
másnap jöjjek dolgozni. Csak egy 
hónappal később avattak orvos-
sá, de az első munkanapomon 
már ügyeletes voltam a sebészeti 
osztályon. Sebész szerettem vol-
na lenni, azonban viszonylag rö-
vid idő múlva úgy éreztem, hogy 
vagy nagyon nagy falat nekem 

a sebészet, vagy nem vagyok 
megelégedve a tehetségemmel. 
Mindenestere úgy éreztem, hogy 
pályát kell módosítani, és emiatt 
a sebészeti osztályon anesztezi-
ológus, azaz altatóorvos lettem. 
Magyarországon akkor az még 
egy viszonylag ritka szakvizsga 
volt, és hozzátartozott a legsú-
lyosabb betegek ellátása, amit 
később intenzív terápiának ne-
veztek el. A nagykanizsai kórház-
ban az ún. főépület átadásakor 
alakították ki az intenzív osztályt, 
ahol Ruttner Pál főorvossal ket-
ten kezdtük el az intenzív terápia 
művelését. Ez nyomta rá aztán a 
további pályafutásomra a bélye-
gét. Nagy szeretettel és nagyon 
jó együttműködéssel dolgoztam 
a négy szakvizsgával rendelkező 
és sokféle orvosi tevékenységhez 
értő főorvos úrral. Én pedig a kor-
szerű technika oldaláról próbál-
tam nagy örömmel segíteni az in-
tenzív betegeket. Megjegyzem, 



SZŰZ (08.24-09.23):  Lehetőleg ne töltse egyedül, magányosan az ünnepeket. Mivel eddig nem fordított kellő figyelmet az egészségére, pótolja be minél előbb. 
Invitálja közös tornára a családtagjait. 
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én kaptam egy levelet – anélkül, 
hogy megkérdeztek volna –, 
hogy én vagyok a kórház igazga-
tója. Nem mondom, hogy derült 
égből villámcsapásként ért, de 
azt se mondom, hogy örültem 
neki. Ilyen botcsinálta vezető 
lett belőlem. Nem is hagytam 
el az intenzív terápiát, ragasz-
kodtam hozzá, hogy főorvosként 
ott dolgozhassak tovább. Persze 
nagyon sok tanulnivalóm volt a 
kórházigazgatás terén, így aztán 
ami posztgraduális képzést elér-
hettem, mindben megpróbáltam 
fejlődni. Elvégeztem először az 
1 éves magyar menedzserképző 
tanfolyamot, közben megismer-
kedtem az egészségügyi veze-
tők, ágazati stratégiai vezetők 
többségével, és egyiküket meg-
kértem, küldjön Nagykanizsára 
beruházót, ha a minisztériumban 
ilyen lehetőséggel találkozik, 
mert én egy műveseállomást 
szeretnék építeni. Egyszer aztán 
nagy meglepetésemre az ille-
tő hívott a minisztériumból, és 
azt mondta, holnap amerikaiak 
mennek Nagykanizsára – hármas 
küldöttség –, akik egészségügyi 
beruházást akarnak elindítani. 
Ha alkalmasak vagytok rá, akkor 
műveseállomást. Borzasztóan 
megszeppentem, 3 amerikai 
menedzser, mit fogok én ezekkel 
kezdeni. Nem volt jó éjszakám. A 
titkárságon mindenkit eligazítot-
tam, hogy néma csönd legyen, 
mígnem aztán hallottam, olyan 
jópofa amerikai nagyhangúság-

gal, hogy csörtetnek be az ajtón. 
Elébük mentem, gyorsan átgon-
dolva még a legudvariasabb 
angol nyelvű üdvözlést, amikor 
3 jól öltözött, diplomatatáskás 
férfiember lépett be, és az első 
azt mondta, hogy én vagyok a 
Goldberger Gyuri, szervusz. Így 
indult a beruházás. Egy pillanat 
alatt olyan kapcsolat alakult ki, 
amire évekig lehetett építeni. 
Goldberger György nem orvos 
volt, hanem projektmenedzser, 
és az amerikai óriáshálózatot mű-
ködtető cég újonnan induló fej-
lesztéseit indította el. A másik két 
tag orvos volt, és mind a hárman 
színmagyarok voltak. Még meg 
sem szólaltunk angolul. Alkal-
masnak találták a kórházat nagy 
örömömre. 

EZ VOLT IGAZGATÓI  
TEVÉKENYSÉGEM ELSŐ 
NAGYON NAGY LÉPÉSE

Fölépült a művese állomás, 
közben a nagykanizsai kórház ve-
zetése azon munkálkodott, hogy 
rekonstrukciós fejlesztés közelé-
be jussunk, mert akkor már a ki-
csit elhasználódott főépület kül-
ső, de technikai, épületgépészeti 
felújításra is szorult, és borzasztó 
nagy szükség volt a folyosó vé-
gén lévő 1-1 zuhanyozó és 1-1 
férfi-női vécé helyett emberi szín-
vonalú kórtermek kialakítására. 
Végül is el tudtuk érni, hogy be-
kerüljünk abba a rekonstrukciós 
körbe, akinek központi forrásokat 

is biztosítottak, természetesen a 
fenntartó önkormányzat hozzájá-
rulásával. 

A rekonstrukció nagyon nagy 
nehézségek között zajlott, hogy 
ne mondjak mást, akkor vezették 
be a Bokros-csomagot. Úgyhogy 
egyik hétről a másikra a rekonst-
rukciós pénz 30%-a megfogyat-
kozott, és súlyos kompromisszu-
mot kellett kötni a folyamatban 
lévő beruházások megvalósulá-
sáért. Szerencsénkre sikerült. For-
rásbővítést nem tudtunk elérni, 
de a műszaki tartalmat csökken-
tettük. Ezért lehet azt mondani, 
hogy a rekonstrukció következő 
üteme megpróbálta pótolni azo-
kat a visszalépéseket, amiket az 
első terv megvalósításakor ki kel-
lett hagynunk. Talán apropóként 
annyit még megjegyeznék, hogy 
1994-95-ben a Montreali McGill 
Egyetem posztgraduális képzésé-
re kaptam lehetőséget. Tizenhét 
magyarországi egészségügyi 
vezetővel az egyetem angol 
tannyelvű, 1 éves Egészségügyi 
menedzser képzésén vehettünk 
részt, melynek a végén egy 6 he-
tes kórházi gyakorlatot kaptunk 
ajándékba Soros Györgytől. 

Úgy gondolkodott akkor a 
felsőbb vezetés, hogyha a kel-
lő számú egészségügyi vezető 
látja azt, hogy a nyugati típusú 
egészségügyi finanszírozás és 
az egészségügy működtetése 
hogyan történik, akkor itt is lesz 
lehetőség megfelelő célok felé 
elindítania a fejlesztéseket. Saj-
nos közben olyan kormány és 
politikai irányváltások történtek 
Magyarországon, hogy ez a 17 
ember nem sokat tudott változ-
tatni az egészségügyi stratégián. 
Hozzáteszem, a kanadai szak-
emberek akkor úgy kalkuláltak, 

hogy Magyarországon 500 ilyen 
szakembert kellene kiképezni ah-
hoz, hogy érzékelhető változást 
tudjanak elérni az egészségügy-
ben. Hát mi 17-en csak egy fecske 
voltunk, nem is csináltunk nyarat. 
Attól függetlenül borzasztó nagy 
tapasztalatokat szerezhettünk, és 
láthattunk, ami meghatározta a 
vezetői tevékenységemet. 

Még egy kis apropó: A diploma-
munkám a posztgraduális képzés 
befejezéséül úgy szólt, hogy Egy 
kórházrekonstrukció Magyaror-
szágon. Ugyanis az orvosoknak 
nem engedték, hogy gyógyítás-
sal kapcsolatos diplomamunkát 
írjanak, a gazdasági vezetőknek 
pedig nem engedték, hogy gaz-
daságit. Az opponenseim eleinte 
lelkesen segítettek, de később 
azt mondta az egyikük, hogy ezt 
nem lehet megcsinálni, ez ka-
tasztrófa. – De mi megcsináltuk 
a rekonstrukciót – jelentette ki 
mosolyogva. 

Aztán elment az idő. Szép volt 
– tette hozzá rövid szünet után a 
nyugalmazott kórházvezető. – Én 
is elértem a nyugdíjkorhatárt, és 
ugyanúgy, mint ahogy az igaz-
gatóelődömet a tanács végre-
hajtó bizottsága, engem meg a 
közgyűlés mentett fel a további 
munkavégzés alól. Nagy terveink 
voltak. Olyan pénzügyi stabili-
tással működött a nagykanizsai 
intézmény, ami példátlan volt 
akkortájt a kórházak táján, és mi 
erre büszkék voltunk. Érdekes, 
hogy az a pénzügyi stabilitás, 
amit egy nagyon jelentős kórházi 
bankszámla mutatott, úgy elfo-
gyott, hogy senki nem vette ész-
re, hogy mi keletkezett belőle…

(A történetet a következő lap-
számunkban folytatjuk.)

BAKONYI Erzsébet 



Borsos Krisztina
ált. alelnök

dr. Polay József
elnök

Kovács Tamás
ált. alelnök

Draskovics Szilárd
alelnök

Kálovics Ferenc
alelnök

Kalocsai Norbert
alelnök

Marosfalvi László Szili Zsolt

Zadarveczné 
Vándor Melinda

Csamangó Antal Pécsi József Kóbor Máté

MÉRLEG (09.24-10.23): Sokszor azt sem tudja eldönteni, hogy mitévő legyen a jelen helyzetében. Dolgozzon, vagy többet pihenjen az eddigieknél. Most úgy tűnik, 
a csillagok is ez utóbbit ajánlják. 
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BUÉK 2024
Tisztelt Kamarai Tagjaink, Partnereink!

Tisztelt Nagykanizsaiak!
Köszönjük egész éves figyelmüket, észrevételeiket, javaslataikat.

Azon leszünk, hogy a 2024. évben is az Önök üzleti érdekeit, és ezzel városunk javát szolgáljuk.

Kamaránk Elnöksége és Munkatársai nevében kívánunk Önöknek, munkatársaiknak, családtagjaiknak,  
kellemes karácsonyi ünnepeket és eredményekben gazdag boldog új esztendőt!

SZAKKÉPZÉSI HÍREK
Ezúton szeretnénk felhívni a 

duális képzőhelyek figyelmét, 
hogy 2023. december 1-től 

emelkedett a minimálbér össze-
ge (232.000 Ft-ról 266.800 Ft-ra), 
ebből következően a tanulószer-
ződéssel rendelkező tanulók 
december havi pénzbeli juttatá-
sának emelése is szükségessé 
vált. 2024. január 10-ig már az új 
minimálbér szerint kalkulált ösz-
szeget kell utalni a tanulók által 
megadott bankszámlaszámra. 

Itt szeretnénk megjegyezni, 
hogy a fent említett emelés nem 
vonatkozik a szakképzési mun-
kaszerződéssel rendelkezők 
munkabérére, hiszen az nem 
függ a minimálbér összegétől.

Továbbá a szakképzési törvény 
változása miatt (2019. évi LXXX. 
törvény 128/A. § (4) bekezdés) 
2024. január 1-től csak az vehet 
igénybe adókedvezményt saját 
dolgozó képzése után, aki meg-
felel az előírt személyi és tárgyi 
feltételeknek és a helyileg illeté-
kes Kamara duális képzőhelyként 
nyilvántartásba vette.

Ezért szeretnénk felhívni 
azoknak a gazdálkodóknak a fi-
gyelmét, akiknél jelenleg saját 
dolgozó képzése folyik, hogy 
erre az évre ügyintézés céljából 
2023.12.11-ig volt módunk be-

fogadni nyilvántartásba vételi 
kérelmet, mivel az eljárás időigé-
nyes. Az ezt követően beérkezett 
kérelmeket már csak a jövő év-
ben tudjuk feldolgozni. Megérté-
süket köszönjük!

Letölthető nyomtatványért ke-
ressék fel honlapunkat (nakkik.
hu), vagy látogassanak el szemé-
lyesen Kamaránkban.

A támogatást a GFA KA terhére 
a Kulturális és Innovációs Minisz-
ter biztosítja a

GFA-KA-KIM-17/2022/TK/13 
számú támogatási szerződés 
alapján.

Széchenyi Kártya Programmal kapcsolatban 
érdeklődni lehet az alábbi elérhetőségeken:

Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: admin@nakkik.hu

Nagykanizsai Kereskedelmi és  
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu

mailto:admin@nakkik.hu


ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 103.

fotó: Bakonyi Erzsébet

fotó: Bakonyi Erzsébet

fotó: Bakonyi Erzsébet

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Fordítson több időt az olvasásra. Nézze át figyelmesebben a könyvespolcát, mert rátalálhat olyan könyvekre is, amikre nem tudott kellő időt 
szánni. Akár a félretett újságjait is átböngészheti. 
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MIKULÁSVIRÁG, LUCA 
BÚZA, FAGYÖNGY ÉS 
TÁRSAI
Az ünnepekhez közeledve – rendhagyó módon – nem annak járt 
utána rovatunk, hogy milyen is az újbor, vagy mire készülnek 
fel a gazdálkodók, a hobbikertészek. December havát ugyanis 
jellemzi egy-egy olyan növény, amely az év során máskor nem 
kapható, vagy nem figyelünk fel rá. De a hagyományok esetleg 
tovább éltetik őket.

MEZŐGAZDASÁG

Kezdjük a hagyományoknál! A 
búzaszemeknél. Karácsonyhoz 
közeledve több olyan jeles nap 
is van, amikor az éltető mag nagy 
szerephez jut – a legismertebb 
ezek közül   Luca napja, decem-
ber 13-a. - A Luca búza ültetése 
manapság nagyon terjed, talán a 
média hatására, de nem minden-
hol maradt ez fent. Sok adatunk 
nem is maradt róla, azt viszont 
tudjuk, Zalában, Somogyban 
figyelték, hogyan zöldell a Luca 
búza. Lehetett belőle következ-
tetni a család lány tagjának férj-
hez menetelére is vagy arra, mi-
lyen lesz a termés a jövő évben. 
Voltak olyan helyek, ahol az ün-
nepi asztalra rakták a Luca nap-
kor elültetett és kihajtott búzát, 
máshol a karácsonyfa alá tették. 
De a fennmaradt információk sze-
rint egyes helyeken a templomba 
vitték, és a Szűzanya lábához tet-
ték. Sőt, némely vidéken kék sza-
laggal kötötték át, mert Mária szí-
ne volt a kék – mondta el Gyanó 
Szilvia néprajzos-muzeológus.

A Thúry György Múzeum mun-
katársának szavait alátámasztja: 
a kereskedelemben már lehet 
kapni az úgynevezett „Luca bú-

zát”. Olyan kis tasakban, mint 
bármelyik más magot. És van is 
rá kereslet... Tehát a hagyomány 
így vagy úgy, de tovább él. 

Mielőtt áttérnénk az ünnepek-
hez kötődő modern kori meg-
jelenésekre, maradjunk kicsit a 
hagyományoknál. 

TERMŐVESSZŐT 
A VÁZÁBA!

A búzaszemek mellett ugyanis 
különleges jósló szerepe volt a 
télen levágott termővesszőknek. 
- Nagyon sok olyan napunk van 
az év végéhez közeledve, amikor 
termőágakat tettek elődeink vá-
zákba. Ezek általában gyümölcs-
fa ágak voltak, de lehetett szőlő 
vessző is. Köthető Katalin, Bor-
bála és Luca napjához, Például, 
ha a Luca napkor vízbe tett ág 

kivirágzott vagy kirügyezett ka-
rácsonykor, akkor férjhez megy a 
lány – mesélte a múzeum népraj-
zosa. S mint azt hozzátette: való-
színűleg ez a termőág lehetett a 
karácsonyfa elődje, hiszen a XIX. 
század közepéig nem volt kará-
csonyfa – utalt rá Gyanó Szilvia.

megőrizni. Hogy miért? Érde-
mes odafigyelni a tartására. Egy 
esetlegesen ünnepek idején ka-
pott növény az elvirágzása után 
ledobja a leveleit. Utána 10-15 
cm-es visszavágás szükséges, 
átültetéssel együtt. A nyugalmi 
időszakot követően indul a mi-
kulásvirág újbóli fejlődése, az új 
hatások ápolása. Világos helyet 
kér, de nem nagy meleget. A nö-
vekedési időszakban – mikor új 
leveleket és virágkezdeményeket 
hoz – igényli az öntözést és a tá-
poldatot.

forrás: internet

MIKULÁSVIRÁG – 
EGY ÚJ TREND

Ma már nem idegen tőlünk 
a mikulásvirág. Sőt, pár évvel 
ezelőtt csupán piros színéről is-
merhettük a növényt: Most már 
rózsaszín, halványzöld, sárgás 
színekben pompázik december 
hónapban a dísznövény az áru-
dákban. Cserepes virágról van 
szó, amit sok esetben nem sike-
rül a gazdájának hosszú ideig 

ÉS A FAGYÖNGY... 
Itthon, Magyarországon a nö-

vény leginkább gyógyhatásáról 
ismert, esetleg egy-két alkalom-
mal díszítőelemként is használ-
ják. Viszont Amerikában óriási 
kultusza van a fagyöngynek a 
feldíszített, karácsonyi otthonok-
ban. A mennyezetről lecsüngő 
fagyöngycsokor a tengerentúlon 
ugyanis azt jelenti, csókot kell 
adni – ha idegenek, ha nem... 

VINCZE Adél

forrás: internet



Újra kanizsai lábtoll-csapat állhatott a dobogó tetején

NYILAS (11.23-12.21): A megjelenésével tekintélyt sugároz akkor is, ha egy élelmiszerboltba megy be vásárolni, vagy éppen a kirakatokat nézegeti. Vigyázzon  
magára, és figyeljen az öltözködésére továbbra is. 
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FÉRFI CSAPATBAN A KORÁBBI IDŐKET IDÉZVE
Újszászon immár a lábtoll-lab-

dázók 27. Felnőtt Országos Baj-
nokságát rendezték - öt egyesület 
64 versenyzőjével. A legmesz-
szebbről érkező, már igencsak 
rutinos Nagykanizsa Zemplén SE 
játékosai férfi csapatban szere-
peltek remekül, a korábbi remek 
éveiket idézően.

A versenyt férfi és női csapat-
mérkőzésekkel kezdték, ahol a 
lányoknál öt csapat játszott kör-
mérkőzést, miközben a fiúknál 
tizenkét egység számára főágas, 
vigaszágas versenyrendszert ala-
kítottak ki. Férfi csapatban végül 
a nagykanizsai Baranyai Benett, 
Lukács Benedek, Lukács Márton 
és Takács Endre összetételű egy-

ség a pusztaszeriekkel találkozott 
az elődöntőben, és három szoros 
játszmában - 18-21, 22-20, 21-11 

- sikerült a dél-zalaiaknak nyerni-
ük. A döntőben aztán a Nagyka-
nizsa könnyedén győzte le a há-

zigazda Újszász legénységét két 
játszmában - 21-14, 21-10-re.

POLGÁR László

REMEK VERSENYSZEZON-KEZDÉS
A Honvéd Kaszinó SZKES 
Tánccsoportjának növendékei 
Szigetszentmiklóson, a Unity 
for Passion Dance Fest San-
ta Claus International Dance 
Cup Hungary nemzetközi ver-
senyén álltak színpadra, ahol 
8 ország és 67 egyesület mér-
te össze tudását. Az egyesület 
táncosai ezúttal is sikeresen 
szerepeltek: a remek eredmé-
nyek mellett az Erdőtűz című 
koreográfiájukkal meghívást 
kaptak Szerbiába, az április-
ban megrendezendő Inter-
national Dance Open Awards 
nemzetközi versenyére. 

- Nagyon elégedett lehetek, 
táncosaink a maximumot hoz-
ták a versenyen – fogalmazott 
Szécsényiné Kápolnás Edina, a 
SZKES csapatának vezetője és 
edzője. - A szerbiai meghívás 
azért is értékes, mert több, mint 
400 koreográfia közül csak a 
pontozóbírók által legjobbnak 
ítélt produkciók érdemelték ki. 
Az edzések folytatódnak, hiszen 
készülünk a Magyar Látványtánc 
Sportszövetség által kihirdetett 
márciusi kvalifikációra, valamint 
a minden éven megrendezendő 
gálánkra is.

A SZKES szigetszentmiklósi 
eredményei. Dance show, junior 
formáció: 1. (egyben különdíj) 

Erdőtűz (Fizl Amina, Gerencsér 
Sára, Gőgös Kata, Gyarmati-Lit-
ter Lili, Horváth Jázmin, Juhász 
Laura, Kóbor Rebeka, Lenkovits 
Liza, Miskevics Jázmin, Péntek 
Lilla, Pungor Dorka, Szalai Fanni, 
Szécsényi Szonja, Szüreti Aliz, 
Varga Dóra). Free performance, 
junior formáció: 2. A tenger átka 
(Artner Noémi, Bános Noémi, 
Csalló Gréta, Emmett Rosalie 
Salino, Fizl Amina, Gazdag Gréta, 
Goór Hanna, Gőgös Kata, Gyapjas 

fotó: ifj. Fehér János

Panna, Gyimes Mira, Hegedűs 
Hanna, Horogh Flóra, Horváth 
Jázmin, Kanizsai Frida Emese, 
Kaszper Hanna, Kulbencz Csen-
ge, Navinszky Mira, Pintér Sára, 
Pungor Dorka, Szamos Réka, 
Szantner Réka, Szécsényi Szonja, 
Szilágyi Boglárka, Tóth Kincső, 
Vastag Vanda). Dance show, gye-
rek formáció: 3. Süssünk muffint! 
(Baumann Arabella, Bohn Bog-
lárka, Böröndi Nóra, Csák Júlia 
Hanna, Dala Linett, Farkas Fanni, 

Gál Alexandra, Horváth Szonja, 
Kovács Míra Zoé, Kunics Fanni, 
Németh Norina, Ur Villő, Vörös 
Emma). Dance show, mini formá-
ció: 4. Kirándulás Mexikóba (Ba-
logh Kata, Detre Szonja, Ferenc 
Mira Bella, Gyimes Hajnalka, 
Mihovics Johanna, Nyakas Elza, 
Sárecz Kinga, Simon Luca, Sza-
bados Szofia, Szokol Fanni, Traub 
Vigh Franciska, Varga Dorka, Var-
gyas Maja, Vinkó Luca).

POLGÁR László.



BAK (12.22-01.20): Fejezze be a lustálkodást, és lépjen a tettek mezejére minél előbb. Gyors léptekkel közelednek az ünnepek, és egyre nagyobb odaadást  
igényelnek öntől a családtagjai. 
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EGYOLDALÚAN ALAKULT ÉS VEZETÉST EREDMÉNYEZETT

A sakk Szuperliga címvédője, 
a Tuxera Aquaprofit NSK az újonc 
Tapolcát fogadta és a papírforma 
szerint alakult a találkozó.

Tuxera Aquaprofit NSK (1.) – Ta-
polcai VSE (10.) 10:0

Sakk Szuperliga-mérkőzés, 3. 
forduló. Nagykanizsa.

Eredmények: Balogh Cs. - Os-
tovic 1:0, Kántor – Cop 1:0, Antal 
– Buzás 1:0, Márkus – Istvándi 
1:0, Medvegy – Ács M. 1:0, Aczél 
– Kassay 1:0, Horváth Cs. - Juhász 
J. 1:0, ifj. Galyas – Marton 1:0, 
Palczert – Alexandrova 1:0, Gara 
A. - Tóth B. 1:0.

Ugyan az érdieknél is volt ötös számozás,  
de Kovács György ötös góltermése a kanizsaiaknál

JÁRT AZ ÖTÖS OSZTÁLYZAT
Az eredményt tekintve tükörsi-

mának tűnhetett, de egy időnként 
kimondottan élvezetes meccsen 
búcsúzott az idei esztendőre hazai 
környezetétől a Nagykanizsai Fut-
sal Club NB II-es együttese.

Nagykanizsai Futsal Club (5.) – 
Asterix SC Érd (9.) 7-3 (2-1)

NB II Nyugati csoport futsal-mér-
kőzés, 12. forduló. Nagykanizsa, 
150 néző. Vezette: Horváth P. 
(Héra, Vass I.). G.: Kovács Gy. (3., 
11., 21., 28., 34.), Kollár (34.), 
Schuller (39.), illetve Szabó K. (1.), 
Sperka (29.), Borka (33.)

NFC: Szabó Á. – Kollár, Bolla, 
Schuller, Kovács Gy. Csere: Szak-
meiszter Á. (kapus), Dömötörfy, 
Németh M., Bagó Be., Béli M., 
Gyurcsányi, Takács S. Játékos-edző: 
Gyurcsányi Zsolt.

Az érdiek ugyan a táblázaton a 
kilencedik helyet foglalják el, fürge, 

technikás játékuk azonban gyors 
vezetést eredményezett a Kanizsa 
Arénában. Néhány percet követően 
aztán kezdődhetett a Kovács-show, 
konkrétabban Kovács György igazi 
gólfesztivált rendezett egészen 
a találkozó 34. percéig. Ráadásul 
szükség is volt a kiugró teljesít-
ményre, mivel az érdiek 4-1-es 
hátrányból sem adták fel. 4-3-nál 
akár „élesre” is változhatott volna a 
találkozó újra, de a kanizsaiak a tak-
tikát is váltó Asterix SC lényegében 
gyorsan elvarrták a szálakat egy jó 
kis mérkőzés keretében. A követke-
ző forduló keretében az NFC – még 
idén – a Mad Dogs otthonába lá-
togat, nagykanizsai környezetben 
pedig legközelebb január közepén 
– tehát 2024-ben – láthatják a csa-
patot a kanizsai nézők.

POLGÁR László

LÉNYEGÉBEN NEM LEHET PROBLÉMÁJUK

Az utóbbi szezonok szereplése-
inek megfelelően a Nagykanizsa 
veterán labdarúgócsapata (vagy-
is hatvan év feletti képviselői) az 
idei őszi menetelésük során is 
tettek arról, hogy majd a tavaszt 
követően folytathassák  legalább 
regionális szinten szereplésüket.

Az idény első fordulóját ren-
dezték Nagykanizsán, annak ke-
retében Nagykanizsa - Zalaeger-
szeg 1-0, Kanizsa - Lenti-Lendva 
0-0, valamint Lenti - Egerszeg 
0-2 eredmények születtek. A má-
sodik körben a csapatok Lentibe 
voltak hivatalosak, ahol Lenti - 
Kanizsa 1-1 után a Lenti-Eger-

A végeredmény mellett a mér-
kőzés krónikájához tartozik, hogy 
3-4 parti során is azért komoly 
küzdelem bontakozott ki a pon-
tokért.

- Azt hiszem, ezt nem kell ma-
gyarázni, s ennek a nagy győze-
lemnek azért is van külön jelen-

tősége, mivel a Paksnál az Ajka 
látogatása kiélezett küzdelmet 
ígért, ami azt jelenti, hogy a ta-
bellán át is tudtuk venni a veze-
tést – fogalmazott Nádasi Tamás, 
a kanizsai klub elnöke.

POLGÁR László

szeg szintén 1-1-re végződött, az 
Egerszeg – Kanizsa pedig 2-1-es 
kanizai sikerrel zárult. Az őszt 
záró 3. forduló Egerszegen a Za-
laegerszeg - Nagykanizsa 0-0-val 
indult, majd az Egerszeg - Lenti 
3-3 és a Nagykanizsa - Lenti 2-0 
követte. A tabella az őszi fordulók 
után a következőképpen alakul: 
1. Nagykanizsa 12 pont, 2. Zala-
egerszeg 6, 3. Lenti-Lendva 4. 
A örökifjú lelkes nagykanizsai 
focisták helyzete tehát kimondot-
tan jó, s tavasszal minden adott 
ahhoz, hogy hozzák a zalai baj-
nokságot.

POLGÁR László

Még a vége arrébb van, de bajnoki cím felé haladnak a kanizsai sakkozók

Évről évre magabiztosabban fociznak Nagykanizsa veterán labdarúgói

fotó: Polgár László



További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ha nem várt események olykor el is veszik a kedvét, gondoljon arra, hogy hamarosan világosabbak lesznek a nappalok. A környezete  
szépítéséhez ön is tegyen hozzá valamit. 

14 KANIZSA ÚJSÁG SZOLGÁLTATÁS

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.12.19. (kedd) 
10:00-13:00

 Vöröskereszt Nagykanizsa 
Sugár út 28. 

2023.12.19. (kedd) 
14:30-17:30
Szepetnek IKSZT

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

A 2023. november 29-i  
számunkban  

megjelent rejtvény 
megfejtése:

CSAK AKKOR ÉRDEMES 
HIBÁZNUNK, HA TANULNI  

TUDUNK BELŐLE.

Nyitva: H-P-ig 8-16,



HALAK (02.20-03.20): Számtalan kedvetlen ismerőssel találkozhat mostanában az utcán. Bizonyára jól esne nekik, ha megdicsérné az öltözéküket, a frizurájukat. 
Így is lehet mosolyt csalni mások arcára. 
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TÁJÉKOZTATÁS  IGAZGATÁSI  SZÜNET  
ELRENDELÉSÉRŐL

Tájékoztatom a lakosságot, hogy Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Közgyűlése az igazgatási szünetről szóló 
2023. évi XXVI. törvény 7. § (1) bekezdés a) pontja alapján 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában 
2023. december 27. napjától 2024. január 1. napjáig 
igazgatási szünetet rendelt el.

Az igazgatási szünet ideje alatt az ügyfélfogadás 
szünetel.

Tájékoztatom a lakosságot, és a temetkezési szolgáltatókat, 
hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatalában az igazgatási szünet időtartama alatt 
az anyakönyvi ügyek közül a születés és haláleset 
anyakönyvezése, bejelentése az alábbiak szerint 
történik:

helyszín:   Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. földszint

időpont:    2023. december 28. 8.00 órától – 12.00 óráig
telefon:    +36 20 849-2467, + 36 20 849-2457

Nagykanizsa, 2023. november 23.
dr. Gyergyák Krisztina       

jegyző
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MINDJÁRT PUHA KARÁCSONYI MÉZESKALÁCS

Markács Zoltánné Arankáról 
mindenki tudja Szepetneken, 
hogy nagyon finom és omlós 
mézeskalácsot tud sütni. Az uno-
kák, Misi, Peti és Kata karácsony 
előtt eljönnek még segíteni is a 
nagymamának. Sürögnek-forog-
nak az asztal körül, s ki-ki a ked-
venc sütőformájával szaggatja 
ki a tésztát és helyezi a tepsire. 
Egy héttel ezelőtt egy mézeska-
lács karácsonyfa és egy házikó 
elkészítése szerepelt a program-
ban. Sütés után azonban egy kis 
probléma történt. Természetesen 
meg kellett kóstolni az illatozó 
süteményeket. Megkóstolták 
egyiket, megízlelték a másikat, s 

amire a díszítésre került volna a 
sor, bizony már nem maradt sem 
angyalka, sem szívecske, sem 
macika. A nagymama egyáltalán 
nem volt mérges rájuk, örömmel 
szemlélte, hogy milyen jóízűen 
falatoznak az unokái. Megbeszél-
ték, hogy a második adventi gyer-
tyagyújtás napján ismét eljönnek 
a nagyszülőkhöz, és újra megsü-
tik a mézes süteményeket. Most 
azonban az időjárás, az influenzás 
időszak szólt közbe. Egyik unoka 
köhögött, a másik tüsszögött, a 
harmadiknak meg a torka fájt, így 
Aranka egyedül tevékenykedett a 
konyhában. A receptet megosz-
totta olvasóinkkal is. 

A TÉSZTA HOZZÁVALÓI: 
1 kg liszt, 30 dkg porcukor, 3 tk 
szódabikarbóna, 1 tasak mézes-
kalács fűszerkeverék, 30 dkg 
margarin, 2,5 dl méz, 3 db tojás. 

A MÁZ HOZZÁVALÓI:
2 db tojásfehérje, 30 dkg porcu-
kor. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
A ház elkészítésénél mindjárt 

célszerű megfelezni a hozzáva-
lók mennyiségét, és nem kell 
hozzáadni zsiradékot. A sütésnél 
azonban kicsit tovább kell sütni, 
szárítani a tésztát. 

Először alaposan összekever-
jük a száraz hozzávalókat, majd 
jöhet hozzá a tojás, a méz és a 
kicsit megolvasztott margarin. 
Addig gyúrjuk, míg egynemű, 
illatos, rugalmas tésztát nem 
kapunk. Ezután 3 részre osztjuk, 
majd egyenként fél cm-es vas-
tagságúra kinyújtjuk a tésztát. A 
karácsonyfa alakját egy sütőlap 
méretű kartonlapra rajzoljuk ki. 
Különféle formákkal kiszaggat-
juk, nem túl szorosan sütőlemez-
re tesszük, és 180 fokon 10 perc 
alatt megsütjük. 

1 PROGRAMAJÁNLÓ
December 15. (péntek) 17 óra
A SZERETET MEGTARTÓ EREJE - A ROLL DANCE BU-
DAPEST KEREKESSZÉKES TÁNCOSAI ÉSTÁRNOK MA-
RICA BÁBMŰVÉSZ KARÁCSONYI MŰSORA
A rendezvény a Kanizsai Dorottya Kórház Rehabi-
litációs Osztálya, a Király Női Klub és a Királyság 
Alapítvány, valamint a Kanizsai Kulturális Központ 
együttműködésével valósul meg.
A részvétel INGYENES!

December 17. (vasárnap) 17 óra
BRANDNYÚL ÉS BARÁTAI MINI DISCO
GYERTEK EGY ÓRIÁSIT BULIZNI BRANDNYUSZIVAL 
ÉS BARÁTAIVAL!
A táncos cipődet nehogy elfelejtsd magaddal hozni, 
mert itt garantáltan nem fogunk ücsörögni!
Jegyár: 2.500 Ft. 

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
December 15. (péntek) 15 óra 
A KISKANIZSAI POLGÁRI OLVASÓKÖR 153 ÉVE
– könyvbemutató

December 30. (szombat) 18 óra
KONCERT ÉS TÁNCHÁZ A SÁRARANY ZENEKARRAL
óra Sárarany zenekar koncert
óra Táncház (tánctanítással)
Jegyár: 2.000 Ft 

HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
December 14. (csütörtök) 18 óra
DIÓTÖRŐ – MESEBALETT
Színpadra álmodta és koreografálta: Gara Lídia
Közreműködnek: a Farkas Ferenc Zene- és Aranymet-
szés AMI klasszikus balett tanszaka, Timiti AlkoTárs 
Csoport
Felkészítő: Balogh Tímea és Kócza Attila - néptáncta-
nárok FFZAMI

December 17. (vasárnap) 
30. JUBILEUMI FITNESS GÁLA

December 18-19. (hétfő-kedd)
Gyermekszínházi bérlet
J.K.A. Masäus-Csajkovszkij: A HATTYÚK TAVA – zenés 
táncos mesejáték a Nektár Színház előadásában
Jegyár: 1.200 Ft (Jegyek korlátozott számban kap-
hatók!)

December 22. (péntek) 10 óra
ADVENTI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
A részvétel INGYENES!

December 22. (péntek) 18 óra
KANIZSA BIG BAND KARÁCSONYI KONCERT
Vendégek: Micheller Myrtill jazz- énekművész,
Gayer Mátyás jazz- zongoraművész
Jegyár: 4.000 Ft. Jegyek kaphatók a Zeneiskolában

MEDGYASZAY HÁZ
December 14. (csütörtök) 18 óra
KALANDOZÓ KANIZSAIAK
21 nap a végletek útján – INDIA ÉS NEPÁL
Kalló Ágnes és Zsohár Andrea előadása
A részvétel INGYENES!

A MÁZ ELKÉSZÍTÉSE:
Robotgéppel 2 tojásfehérjét 

felverünk, majd apránként 30 
dkg porcukrot hozzáadva kemé-
nyedésig keverjük. Díszítésnél 
színes ételfestékkel keverjük ösz-
sze a tojáshabot. 

BAKONYI Erzsébet



ILYEN LESZ A MI KARÁCSONYUNK

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
26. SZÁM
2023. DECEMEBR 20.

KÖSZÖNET NEKTEK,  
ÖNÖKNEK!

további részletek a 4. oldalon

Következő számunk 2024. január 10-én jelenik meg.

HOGYHA FÚJ A 
SZEMBESZÉL

Tamkó Sirató Károly verse szerint „Hogyha fúj a szembeszél, 
az okos hallgat, nem beszél.” A nyolcvanas évek elejének pol-
beat-énekesei ugyanezt már így folytatták Boros Lajos után: 
„Hogyha fúj a szembeszél, a száj hallgat, a szem beszél.” Szem-
beszéllel kapcsolatban nagyon sok megállapítás létezik. Vi-
torlázni is nehezebb, de éppen bizonyos anyagcsere-folyamat 
végére is nehezebb szembeszélben pontot tenni. Valami oko-
sat kellene írnom 2023-ról és talán arról, hogy mire készülünk 
2024-ben. Nem lesz könnyű, mert Nagykanizsán még a hátszél 
is szemből fúj. 

ELÚSZTAK AZ USZODAI 
ÁLMOK, DE JÁTSZÓTERET  

MÉG KAPHAT 
KORPAVÁR

Az év utolsó közgyűlését tartották múlt héten a Vasemberházban. 
Összesen 35 napirendről tárgyaltak nyílt ülésen a városatyák. Köz-
tük szerepelt a Modern Városok Program utolsó, még legalább 
reményként álló kanizsai beruházása, a versenyuszoda, a költség-
vetés első köre, de eldőlt az is, hogy lesz 2024-ben Fánkfesztivál. 

folytatás a 3. oldalon részletek a 2. oldalon

A 2023-as év végéhez közeledve stábunk hétről hétre 
rengeteg adventi rendezvényen járt, így számos intéz-
mény, szervezet és civil ember ünnepi készülődésének le-
hettünk tanúi. Mindezekről beszámoltunk Híradónkban 
vagy éppen itt, a Kanizsa Újságban. Amiről viszont nem 
esett szó az az, hogy mi, a Médiaház dolgozói hogyan tölt-
jük az ünnepet, mit jelent számunkra a karácsony.

A Nagykanizsai Civil Kerekasz-
tal Egyesület elismeri minden 
évben azokat, akik valóban 
tesznek a közjóért, saját lehető-
ségeiken belül.

6. oldal

fotó: Mikó-Baráth György

ÁLDOTT KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS  
BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK!

archív fotó
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2 KANIZSA ÚJSÁG AKTUÁLIS

ELÚSZTAK AZ USZODAI ÁLMOK, 
DE JÁTSZÓTERET MÉG KAPHAT 
KORPAVÁR

tudja, hogy melyik pontig érke-
zünk majd el az út megépítésé-
vel. A második ütemet pedig ez 
után indítjuk meg, ami azt jelen-
ti, hogy amit vállalni tudunk, az, 
hogy az első ütem és az ahhoz 
szükséges 4,5 milliárd forint 
rendelkezésre áll, és a következő 
választásokig meg is valósul – fo-
galmazott a miniszterelnök több 
mint 8 éve. 

A 2023-as döntés értelmében 
6 milliárd 214 millió 692 ezer 
forintot kell visszafizetnie Kani-
zsának az állam felé. Mindezt 
úgy, hogy Horváth Jácint szerint 
az Aréna is dupla áron valósult 
meg, de kétharmad kivitelben. 
Summázva az ÉVE frakcióveze-
tő-helyettese azt is elmondta, 
nem látják reálisnak, hogy a ver-
senyuszoda, a délkeleti elkerülő, 
a ferences kolostor és a konferen-
cia-központ valamelyikére önerő-
ből lesz valaha elég forrás. 

Megvolt a 2024-es költség-
vetés első tárgyalása is múlt 
csütörtökön. A polgármesteri 
tervezetből csak néhány zönge: 
Balogh László most nyíltan nem, 
csak mondhatni burkoltan szün-
tetné meg a Médiaházat, hiszen 
30 millió forintot azért szánna 
a cégnek. De a Via sem sokkal 
járna jobban, a városüzemeltető 
az eddigi mintegy másfél mil-
liárdos össztámogatás helyett 
958 milliót kapna. A polgármes-
teri előterjesztést az ÉVE-frakció 
nem fogadta el, így januárban 
folytatják a felek. Meglepő hosz-
szúságú vita alakult ki a játszó-

terek kapcsán. Történt ugyanis, 
hogy Gábris Jácint hozott egy 
előterjesztést, miszerint vizsgál-
ják meg egy játszótér építésének 
lehetőségét Korpavárra. Majd 
Szabó Szilárd, a Fidesz-frakció ve-
zetője élt egy módosítással, hogy 
ő ugyanezt kérné, Szabadhegy és 
Kisfakos esetében. Ezt Fodor Csa-
ba csapongásnak minősítette, és 
a korpavári mellett azt az opciót 
fogadta el az ÉVE, hogy az egész 
városban mérjék fel a lehetséges 
játszótéri helyszíneket. Fodor sze-
rint az nem képviselőhöz méltó 
viselkedés, hogy ad hoc módon 
valaki rácsatlakozik egy előter-
jesztésre. Mint mondta, semmi 
nem gátolta abban Szabó Szilár-
dot, hogy ő is készíttessen egyet, 
ami Kisfakosra és Szabadhegyre 
koncentrál. A Fidesz-frakció ve-
zetője végül inkább visszavonta a 
módosítóját, hiszen úgy látta, az 
ÉVE a konstruktivitás helyett csak 
a provokáció lehetőségét keresi. 
Elismerte, hogy előterjesztést 
valóban nem hozott ebben a 
kérdésben, de több közgyűlésen 
felhozta már a két lehetséges 
helyszínt. 

Szomorú aktualitása volt a 
Honvéd Kaszinó támogatási 
pontjának, hiszen a közgyűlés 
előtti napokban az 1886-ban, 
eklektikus stílusban készült in-
tézmény homlokzatán meglazult 
egy elem. Az épület ma már az 
önkormányzat tulajdonában van, 
de mint azt Zakó László, a VG. 
Zrt. vezérigazgatója hangsúlyoz-
ta, a belvárosi önkormányzati 

épületek nagy része hasonlóan 
lepusztult, s többször jelezte 
már Balogh László polgármes-
ternek, hogy erre félre kell tenni 
egy komolyabb keretösszeget. 
A közgyűlésen még nem az 
épület, hanem a kulturális intéz-
mény kapcsán született döntés. 
A mostani anyagi támogatással 
azt szeretnék előkészíteni, hogy 
a HEMO betagozódjon a KKK-ba. 
A polgármester elmondta, tud 
azonosulni ezzel, de alapvetően 
jobban örülne, ha maradna ön-
állósága a Kaszinónak. Erre vála-
szolt Horváth Jácint, aki szerint 
kényszerpályán vannak. A Hon-
védség eddig fizette a dolgozók 
bérét, viszont idén kivonult. Így 
három lehetőség van: vagy egy 
alapítvány veszi át, drágán vagy 
beolvasztják a KKK-ba. A harma-
dik opció pedig az, hogy bezár az 
intézmény. Végül 8 igen, 0 nem 
és a Fidesz frakció 7 tartózkodá-
sával fogadták el a szemelvényt, 
s így a betagozódás következő 
lépését. 

Ismét napirenden volt a Kistér-
ségi Társulásból való kilépés is. A 
vagyoni elszámolás miatt kellett 
ezúttal döntést hozni. Ezt a Fi-
desz-frakció nem támogatta, sőt, 
Bizzer András alpolgármester 
arra tett javaslatot, hogy vonják 
vissza a kilépési szándékot. Ezt 
jogilag nem lehet megtenni, így 
az alpolgármester felvetését az 
ÉVE oldaláról nonszensznek és 
tudatlan átgondolatlanságnak 
minősítették. 

MIKÓ-BARÁTH György

Már a bizottsági ülések kap-
csán is lehetett arra számítani, 
hogy előkerül Lázár János válasz-
levele a versenyuszodáról. Ez csü-
törtökön meg is történt. A leírtak 
szerint a miniszter nem támogat-
ja a projektet. Balogh László ezt 
felszólalásában Kanizsa kétfejű 
sas mivoltának tulajdonította és 
belekapaszkodna abba, hogy az 
állami, építési beruházások rend-
jéről szóló törvény hatálya alatt 
valósulnak meg ezentúl a fejlesz-
tések. Ezzel szemben Horváth 
Jácint kiemelte: a kormány 2015-
ös Modern Városok Program kap-
csán tett ígéretei közül egyik sem 
folytatódik, hiszen a rendeletben 
leírtak biztosra vehetők. Horváth 
többször lenyilatkozta, hogy az 
elkerülőutat fontosnak tartotta 
volna megmenteni, hiszen több 
baleset is indokolta már a szük-
ségességét. 2015 júniusában Or-
bán Viktor kétlépcsős megvalósí-
tásról beszélt, azóta mint tudjuk, 
se lépcső, se út nem lett. – Ez egy 
komoly dolog, 6 milliárd forintról 
beszélünk. Ha meg akarjuk épí-
teni azt az elkerülőutat, amiről 
a polgármester beszélt, ahhoz 6 
milliárd forintot kell elővenni a 
költségvetés valamelyik zsebé-
ből. Nem is vagyok benne biztos, 
hogy ezt a 2018-as választásokig 
meg tudjuk tenni, ezért abban 
maradtam a polgármester úrral, 
hogy válasszuk szét két ütemre. 
Legyen egy első ütem és egy 
második ütem. Az első ütem 4,5 
milliárd forintba fog kerülni. A 
polgármester úr pontosan látja, 

fotó: Mikó-Baráth György
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NEM LESZ KÖNNYEBB ÉV 2024, MINT 2023 
– Előretekintő Horváth Jácinttal
Jelenleg egyedül Horváth Jácint, az ÉVE frakcióvezető-helyettese kapcsán megerősített tény, hogy 
pártja, a DK és az MSZP is támogatja indulását a kanizsai polgármesteri székért. Így őt kértük a 
2024-es, dupla választással megspékelt év elemzésére, javarészt önkormányzati, kisebb hányad-
ban pedig országos politikai szemüvegen keresztül. 

Ami a helyi szegmenst illeti, az 
év első jelentős kérdése a költ-
ségvetés, ami 2024-ben sem lesz 
egy leányálom. Horváth Jácint 
szerint legjobb esetben is csak 
egyenlő lesz a büdzsé a 2023-sal, 
jobb biztosan nem. – Múlt héten 
polgármester úr beterjesztett 
egy tervezetet, amiben benne 
van egy 1,1 milliárdos kormány-
zati elvonás. Maga az elvonás 
egyébként nem csak Nagykani-
zsát, hanem minden várost érint. 
Ha ez nem lenne, akkor lehetne 
azt mondani, hogy stabil a keret. 
De miután a kormány elviszi ezt a 
pénzt, ezért feladatsúlyozásokat 
kell végrehajtanunk. Egyeztetünk 
kell a cégvezetőkkel, aztán álla-
pítjuk meg, hogy melyek lesznek 
a 2024-es költségvetés súlypont-
jai. Látni kell, hogy a brutálisan 

magas magyar infláció nem tesz 
jót a költségvetésnek. Ennek elle-
nére adókat nem emelünk, hiába 
sugallta ezt a Fidesz. Ma még ne-
hezebbnek látom a helyzetünket, 
mint tavaly, de lehet egy hónap 
múlva már azt tudom mondani, 
hogy ugyanolyan. Van egy rezsi-
védelmi alap a kormány kezében, 
amit szét fog osztani a városok 
között. Abból valamit Kanizsa is 
kap, nyilván 1,1 milliárdot nem, 
de ha 6-700 millió forintot igen, 
akkor a tavalyi szinten leszünk –  
mondta a politikus.

A legutóbbi közgyűlésen szó 
volt a 2015-ben beígért verse-
nyuszodáról. Az ülésen elhang-
zott: a Modern Városok Program 
leállítása miatt Nagykanizsának 
6 milliárd 214 millió 692 ezer 
forintot kell visszafizetnie az ál-

lamnak. Mindezek után érthető, 
ha sokan várnak egy valós gaz-
dasági bejelentést. – A kormány-
zati hitegetések csak kis részben 
vagy semennyire nem valósultak 
meg. Amit mi tudtunk, azt saját 
forrásból megvalósítjuk: ilyen a 
Rózsa-Hevesi körforgalom vagy 
parkoló a kórháznál és a Keleti 
városrészben. De a járda- és útfel-
újításokkal is szeretnénk haladni. 
Valóban nagy cél a gazdaságfej-
lesztés, de látni kell, hogy hiába 
várunk az államra, nem akar se-
gíteni. Kényszerpályán vagyunk, 
mert lépnünk kell, de ez egy 
költséges folyamat. Azt is látni 
kell, hogy az építőipari cégek és 
a kereskedelem is bezuhant a vál-
ság hatására, és ez nem 1-2 nap 
alatt fog újra magára találni. A 
felívelés talán 2025-re várható – 

emelte ki Horváth Jácint.
2024-ben két választás lesz, 

így Horváth Jácint szerint az első 
félévre biztosan rá fogja nyomni 
a bélyegét az országos politika. – 
A Fidesz közpénzből fog korlátlan 
mennyiségű kampányt folytatni, 
a médiafölényük országosan óri-
ási. De feltett szándékunk, hogy 
azokat a városokat, ahol 2019-
ben győztünk, azokat megtartsuk 
és jó lenne, ha újabb városokban 
is sikerülne nyerni. Sejteni lehet, 
hogy melyek azok a települések, 
ahol az ellenzéknek több esélye 
van. Nyilván Kanizsa is idesorol-
ható, szeretnénk, ha a közgyűlési 
többség és a polgármesteri tiszt 
is a miénk lenne – nyilatkozta 
Horváth Jácint.

MIKÓ-BARÁTH György

HOGYHA FÚJ A SZEMBESZÉL
2023-at nem lesz nehéz ösz-

szefoglalni. Ebben az évben sok 
minden történt, végre elindultak 
azok a fejlesztések, amelyekről 
éveken keresztül csak beszéltek 
a városban. Ez a mostani többség 
végre olyan, hogy nem beszél a 
dolgairól, hanem megcsinálja. 
Legyen szó okoszebráról vagy 
éppen közvilágításról. Bezzeg a 
másik oldal… Látva a sikereket, 
gyorsan mindenhova megy a 
fotószakkör és tolják a képeket 
a sikeresen lezáruló beruházá-
sokról. Pedig ők nem szeretnek 
megcsinálni semmit, így lett 
Nagykanizsa az ígéretek városa. 
Egész pontosan a be nem váltott 
ígéretek városa. Ha megígérik, 
hogy nem rúgnak ki senkit a 
Tungsramból, akkor ezrek vál-
nak munkanélkülivé, de még az 
sem jött be, hogy vagongyárat 
ígérnek. Pár hete olvashattuk a 
térség – magát mindenható urá-

nak tekintő – fontos emberének 
legjobb ígéretét, amelyben meg-
ígérte, hogy pár hónap múlva 
ígérni fog valamit.  Itt már annyi 
mindent ígértek az új uszodától 
a papok sörfőzdéjén át az elkerü-
lőútig, hogy az egész gazdaság 
körforog tőle. Mindezt persze 
titokban, sunyiban, a valódi sajtó 
kizárása mellett teszik, nehogy 
kiderüljön, kinek és mennyit kell 
csorgatni egy-egy ígéretet követő 
tanulmányok, soha meg nem va-
lósuló tervekre költeni. Csak az, 
amit eddig lehetett hallani, Csö-
mörtől Fonyódon át Budapestig 
sok-sok millió hagyta el a város 
kasszáját. De, jól van ez így, vagy 
éppen „boldog karácsonyt”!

2023-ban (sokak bánatára) 
a Médiaház tette a dolgát. Ha-
vonta százszám készültek a tu-
dósítások, beszámolók a városi 
eseményekről, ott voltunk szin-
te minden fontos történésnél. 

Alapelv lett, hogy egy esemény 
nem attól lesz fontos és érdekes, 
mert ott megjelenik valamilyen 
potentát. A Kanizsa TV, a Kanizsa 
Újság működése folyamatos volt, 
még alakítjuk a frissen indított 
kanizsamediahaz.hu oldalunkat. 
Megkaptuk a székhelyünkkel 
szemközti, évek óta üresen álló 
lakást, melynek felújítása, ki-
alakítása folyamatban van. Ha 
minden jól megy, jövő januárban 
a beázásaink végére is tudunk 
pontot tenni. 

Jövő január, egy újabb év kez-
detét is jelenti mindenki számá-
ra. Azt, hogy mit hoz 2024. a Mé-
diaház számára nem lehet tudni, 
de az biztos, hogy a cég jövője 
szempontjából fontos esemény 
lesz az önkormányzati választás. 
Ahogy a pandémia utolsó napján 
meghozott polgármesteri döntés 
is jelezte, az alaptalan, a vélt sé-
relmekre és kitalált hülyeségekre 

alapozott bosszú Balogh László 
és csapata számára édes. Ahogy 
pár hónapra kirúgott, azzal azt is 
jelezte, mi vár a cég és valószínű 
a város valamennyi cégének ve-
zetőjére. A Médiaház visszazu-
hanhat a megyei laphoz hasonló 
propagandatermékek szintjére, 
de sok jóra a többi városi cég sem 
számíthat. Ehhez pedig nem kell 
túl nagy látnoki képesség, elég 
a kanizsai ellenzékbe szorult 
kormánypártiak egyszerű gon-
dolkodását figyelembe venni. ..., 
mert tudjuk „Hogyha fúj a szem-
beszél…”

Egyébként a végére még any-
nyit: Boldog Ünnepeket és Új 
Évet Kívánok a Médiaház mun-
katársai nevében valamennyi 
nézőnknek és olvasónknak azzal, 
hogy találkozunk ’24-ben!

Tar Mihály ügyvezető



KOS (03.21-04.20):  Az időjárásban olyan nem várt változás következhet be, ami miatt egy kissé elmegy a kedve a téli utazástól. Öltözzön fel az évszaknak  
megfelelően, de az adventi kirándulást ne hagyja ki. 

4 KANIZSA ÚJSÁG KARÁCSONY

ILYEN LESZ A MI KARÁCSONYUNK
Sokunk neve és arca ismerős már olvasóinknak, nézőinknek, de rajtunk kívül is vannak a szerkesztőségben olyanok, akik kiveszik 
a részüket abból, hogy ez a munka működhessen. Legyen szó akár adminisztratív és gazdasági feladatokat végző munkatársaink-
ról, vagy éppen azokról, akik a kamera másik oldalán állnak, az operatőrökről.

Több kollégánk rajong a ka-
rácsonyért, a hangulatért és 
mindenért, amivel az ünnep jár, 
a családosok pedig már hetek 
óta készülődnek a gyerekekkel. 

november végén 
vagy legkésőbb 
Mikuláskor tartjuk 
– mesélte családi 
szokásukat Mol-
nár Dóra. Hagyo-
mányuk kapcsán 

– fogalmazta meg elképzeléseit 
Szabi.

Kálovics Tibor kollégánkhoz, 

ünnepi készülődés. Náluk mostanra 
már a szekrényben lapulnak a csa-
ládnak szánt karácsonyi ajándékok. 
– Nekem a legfontosabb a két uno-
kám, a 16 éves Hunor és 2 és fél éves 
Petra – emelte ki. Gondoskodását 
bizonyítja az is, hogy még Hunor ba-
rátnőjének is meglepetéssel készül. 
– A vacsora hagyományosan a rán-
tott hal lesz, lilahagymás, majoné-
zes burgonyasalátával – tette hozzá.

Én magam, e sorok írója mind-
össze néhány hónapja csatlakoz-

Hasonlóan van ezzel Daniné Hor-
váth Nikolett is, akinek ezt az idő-
szakot nem csupán a karácsony 
teszi különlegessé. Kislánya 
szilveszterkor lesz 5 éves, azon-
ban Niki és családja már most a 
húsvétot várja. – Teljesen más a 
karácsony, mióta megszületett 
a kislányunk. Ő már november-
ben feldíszítené a lakást. Várjuk 
már a nyuszit is – főleg én –, mert 
addigra a második kislányunk is 
megszületik – fogalmazta meg 
gondolatait Niki.

Karácsonyi készülődéséről 
mesélve Kovacsicsné Budavöl-
gyi Veronika örömmel idézte fel 

a korábbi éveket. Vera szerint a 
gyerekkorának és a családjával 
töltött időnek köszönheti, hogy 
most is bensőségesen éli meg 
az ünnepet. – Így, hogy van két 
kisgyerekem, így még jobb ez a 
készülődés – mesélte Vera. – Ná-
lunk a gyerekek a közös sütésben 
is részt vesznek. Nagy kedvenc 
a mézeskalács, úgyhogy mi azt 
már december elejétől több alka-
lommal közösen készítjük – fűzte 
hozzá. Az ajándékozás kapcsán 
úgy fogalmazott, örülünk annak 
is, hogy kapunk, és annak is, 
hogy adunk.

– Családon belül már évek óta 
húzunk valakit karácsonyra. Ezt 

azt is elárulta, mindenkinek el 
kell mondania, hogy milyen aján-
dékot szeretne, így elkerülhetik, 
hogy túl nagy fejtörést okozzon 
a vásárlás. – Mindenki találgat, 
hogy ki húzhatta, így karácsony-
kor nemcsak az a meglepetés, 
hogy mit kapunk, hanem az is, 
hogy kitől – tette hozzá Dóri, aki 
szerint az ünnep a családé, míg 
karácsony másnapja a barátoké.

Utóbbi gondolattal Bodó Ákos 
is egyetért, és nála is hasonlóan 
telik ez az időszak. Ákos két fát 
is feldíszít a készülődés során. 

Egy kisebbet advent kezdetén, 
majd karácsony előtt néhány 
nappal egy nagyobbat is. – Az év 
legszebb ünnepe. Nálam advent 
első vasárnapjával veszi kezdetét 
az ünnepi várakozás – kezdte el 
Ákos, aki a náluk hagyományos 
menüről is mesélt. – Ahogy min-
den évben, úgy idén is halászlé-
vel, rántott hallal és a nélkülözhe-
tetlen gombasalátával vár minket 
édesanyám.

évek, mikor a munkám miatt 
távol töltöttem ezt az időszakot 
az otthonomtól, családomtól – 
mesélte Szabi a korábbi évekről. 
Elmondta, akkor is volt kará-
csonyfa és forralt bor, még hó is, 
de valami mégis hiányzott neki. 
– Nincsenek nagy elvárásaim 
az ünnepekre. Legyünk együtt, 
együnk jókat a mama főztjéből 

Tudni kell 
értékelni a csa-
láddal eltöltött 
időt, legalább-
is Miholics  
Szabolcs sze-
rint. – Voltak 

Adélhoz hason-
lította magát. 
– Egy korábbi 
jegy zetében 
úgy fogalma-
zott, hogy ő 
a karácsonyi 
grincs, holott 
ezt a titulust lehet, hogy én is 
megkapnám az emberek szemé-
ben – jegyezte meg Tibi. Azt is 
hozzátette, hogy szereti a kará-
csonyt, azt azonban nem, amivé 
vált. – Aki tud és szeretne segíteni 
nélkülöző embertársán, ne csak 
december 24-e, 25-e és 26-a al-
kalmából tegye ezt meg, hanem 
szívből megtehesse mondjuk 
március 11-én vagy október 2-án 
is – hangsúlyozta. Azt is elmond-
ta, számára a legfontosabb a 
nagymamájával töltött idő.

– Hosszú rögös út után végre el-
készült a házunk, így most fogunk 
először ott ünnepelni. Ez lesz a fiam 

második karácsonya, de tavaly még 
nagyon kicsi volt, így ez lesz az első, 
amikor már láthatjuk az őszinte 
örömöt az arcán. 25-ét és 26-át a 
nagyszülőknél töltjük. Anyósomék 
várnak nagyon, pláne, hogy az első 
unokájukkal érkezünk. Feleségem 
nagymamája messze földön híres 
a süteményeiről. Karácsony más-
napján érkezünk szülőfalumba, 
Zalacsébre, ami számomra alka-
lomtól függetlenül mindig öröm. A 
bátyám lányaival kiegészülve már 
három gyerek lesz a fa körül, így a 
program adott. Azért arra talán lesz 
idő, hogy megkóstoljuk a szüleim 
főztjét: édesanyámé a finomabb, 
viszont apámé pár fokkal erősebb. 
Idén is megtartjuk a hagyományos 
sakkpartinkat – mesélte Mikó- 
Baráth György.

Ahogy Vincze 
Adél édesanyja, 
Bakonyi Erzsébet 
fogalmazott, belőle 
még inkább előhoz-
za tyúkanyó énjét az 

tam a csapathoz, 
de máris gyara-
podott azoknak 
a száma, akiknek 
az ajándéka már 
most becsoma-
golva várja a 
karácsonyt. Nálam idén is, ahogy 
minden évben a rokonok mellett 
a család négylábú tagjai lesznek a 
főszerepben. Négy macska gazdá-
jaként az ajándékok helyett sokkal 
inkább foglalkoztat, hogy lesz-e 
cica is a fán vagy esetleg a fa lesz 
a cicán. Azt azonban kijelenthetem, 
hogy nélkülük és a párom, Zsolti 
nélkül nem lenne teljes az ünnep.

A Médiaház dolgozói számára 
még nem ért véget az év, hiszen 
az ünnepi időszakban is színes 
programokkal készülünk. Operatőr 
kollégáink, Bodó Ákos, Miholics 
Szabolcs, Horváth Zoltán és Balogh 
Martin számos zenés, táncos előa-
dást rögzítettek az adventi forgatag-
ban, valamint a különböző rendez-
vényeken. A repertoárt igyekeztünk 
minél változatosabban összeállíta-
ni. Elsőként láthatják a szepetneki 
Királyi Kórus műsorát, de képernyő-
re kerül a Nagykanizsai Fúvószene-
kar egyik fellépése is. December 
20-tól híradós összefoglalóinkat is 
megnézhetik, míg a későbbiekben 
Mikó-Baráth György és Kálovics 
Tibor a sport szerelmeseinek is ké-
szülnek egy-egy összeállítással.

TÓTH Csilla



BIKA (04.21-05.21):  A pénz lehetőleg legyen tabutéma az esti beszélgetéseik során. Ha örömet akarnak szerezni egymásnak a családjában, akkor ne azt nézzék, 
hogy mi mennyibe kerül, hanem vásároljanak. 

2023.12.20. 5ADVENT

NÉGY HÉT KÖZÖS VÁRAKOZÁS ÉS SZÓRAKOZÁS 
Az adventi időszakban a kanizsaiaknak is lehetőségük van közösen átélni a karácsony előtti várakozást. Az idei évben is a péntek 
és a szombat a szórakozásé, a vasárnap pedig az ünnepvárásé az Erzsébet téren minden decemberi hétvégén.  

A karácsonyi hónap az egyik 
legfontosabb időszak a vallást 
tekintve, az emberek ebben a 
négy hétben készülnek Krisztus 
születésére és egyúttal kezdik el 
az egyházi évet. Az adventi ko-
szorún elhelyezett négy gyertya 
külön jelentéssel bír, hiszen kü-
lön-külön szimbolizálják a hitet, 
reményt, örömöt és szeretetet, 
meggyújtásuk pedig az évből 
hátralévő időszakot jelzi. Nagy-
kanizsán lassan hagyomány, 
hogy az adventi vasárnapokon 
ökumenikus gyertyagyújtást tar-
tanak az Erzsébet téren. Az, hogy 
ilyenkor több százan vannak kint 
ezen a területen, jól jelképezheti 
az ünnep iránti közös várakozást. 
Az első gyertyát meggyújtó Bö-
szörményi Géza úgy fogalmazott, 
advent a csodavárás időszaka 
is az emberek életében. - Néha 
megtörténik, hogy minden va-
lószínűség szerint megoldódnak 
a problémák. Érkezik egy várat-
lan segítség, meglátjuk a hely-
zetek megoldását, vagy ahogy 
mondják a fényt az alagút végén. 
Utólag néha kiderül, hogy több 
erőnk van a nehéz helyzetek hor-
dozásához, mint ahogy feltételez-
tük, és el tudunk viselni olyan kr-
íziseket, amelyeket jobb is, hogy 
nem látunk előre. Előfordul, hogy 
feladjuk a reményt és egyszer 
csak mégis megtörténik, anélkül, 
hogy bármit is tettünk volna érte. 

Néha könnyebben odafigyelünk 
a csodákra és könnyebben ész-
revesszük őket, máskor viszont 
nehéz a problémák mögé tekin-
teni. Advent alkalom arra, hogy 
„élesítsük a látásunkat”, hogy tu-
datosan próbáljuk meg felfedez-
ni az életünkben a remény jeleit, 
és hogy mi magunk is a csodák 
eszközévé váljunk – emelte ki rö-
vid prédikációjában Böszörményi 
Géza, a Piarista-Iskola igazgatója. 

Az előző években a covid-hely-
zet és az energiaválság meggá-
tolta a kanizsaiakat abban, hogy 
díszkivilágítás mellett, nagyszá-
mú programmal ünnepeljék az 
adventet, azonban ez a helyzet 
idénre már megváltozott. Ezúttal 
esténként a főtér fényárban várja 
a helyi lakosokat, pénteken és 
szombaton pedig folyamatosan 
váltják egymást a fellépők késő 
délutántól estéig. Az előző évhez 
hasonlóan a Honvéd Kaszinóért 
Alapítvány civil összefogás vál-
lalta a programok lebonyolítását, 
ám ezúttal már az önkormány-
zat által is honorált formában. A 
négy hét alatt több mint két tucat 
produkciót szerveztek le a kani-
zsaiak szórakoztatására. A fellé-
pők között az Eraklin Táncklub 
Egyesület, a Kanizsai Fiatalok Kö-
zössége vagy a Kopár Band mel-
lett több nem kanizsai kötődésű 
formáció is megtalálható, mint 
például a Deresedő Wild Gerlicék 

vagy a Budapest Ragtime Band. 
- Igyekeztünk a lehetőségekhez 
képest megszólítani minden kor-
osztályt, de azért hozzá kell tenni, 
hogy a forrás miatt sokan a fellé-
pők közül idén is szeretetből vál-
lalták a műsort, mint tavaly. Más-
részt valahol kegyetlen is kiállni a 
mínuszokba énekelni és táncolni, 
így nagy hálánk azoknak, akik 
ezt elvállalták – hangsúlyozta 
Halmos Ildikó, a Honvéd Kaszinó 
intézményvezetője. 

Az előző évhez képest nőtt a 
standok száma is, ahol valami-
lyen ételhez, vagy a hidegben 
fontossá váló forró italhoz jutnak 
a kanizsaiak. A vendéglátósok 
fokozatos forgalomnövekedést 
tapasztaltak az elmúlt napok-
ban.  - Azért az emberek most 
már nehezen mozdulnak ki, ez a 
program viszont egy kicsit kimoz-
dítja őket. Egyébként múlt héten 

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

látszott azért még, hogy hó eleje 
volt nagyon. Most már azért egy-
re többen vannak, többet tudnak 
a programokról az időpontokról, 
koncertekről, a legnagyobb for-
galmat azonban az utolsó hétre 
és szilveszterre várjuk – mondta 
el stábunknak Felde István ven-
déglátós. 

Az idei első hó éppen az ad-
venti forgatag első napja előtt 
esett le Nagykanizsán, így az első 
héten nem igazán volt kegyes 
a szervezőkhöz az időjárás. A 
második héten a hideg ellenére 
is már jóval többen néztek ki a 
térre, az idei nézőrekord azonban 
kétségtelenül a legutóbbi szom-
baton dőlt meg. A szervezők úgy 
látják ismét, sikerült egy közös-
ségteremtő eseménysorozatot a 
szabad ég alá hozniuk az adventi 
forgataggal. 

KÁLOVICS Tibor



IKREK (05.22-06.21):  December utolsó napjai is hozhatnak olyan változást, amitől megnyugszik. Hogy zökkenőmentesen teljenek el a napok, az egészséges  
táplálkozásra is oda kell figyelnie. 

6 KANIZSA ÚJSÁG CIVILEK

KÖSZÖNET NEKTEK, ÖNÖKNEK!
Az értelmező kéziszótár szerint a civilek, a civil személyek a társadalom önszerveződő, önkéntes, a közjó érdekében tevékenyke-
dő emberek összessége. Városunkban van egy olyan közösség, amely nem csupán összefogja őket, de igyekszik támogatást is 
nyerni. Ez a Nagykanizsai Civil Kerekasztal Egyesület. Elismerést és köszönetet is mond a szervezet minden évben – azoknak, akik 
valóban tesznek a közjóért, saját lehetőségeiken belül.

Idén immár 17. alkalommal 
rendezte meg az egyesület a Kö-
szönet Napját, ami egyúttal egy 
társadalmi civil felelősségválla-
lási konferencia. Sokan évről évre 
összegyűlnek demonstrálva azt, 
hogy igenis kiveszik részüket a 
civil élet adta lehetőségekből és 
a társadalmi szerepvállalásból. 
Idén hat díjat adtak át a szféra 
legjobbjainak. 

Az idei ünnepség nagy nyitá-
nyaként derült fény arra, hogy 
a magyar kultúra lovagja címet 
veheti át januárban a központi, 
budapesti ünnepségen (a helyi 
felterjesztőknek köszönhetően) 
Tiborcz Iván, jazz-zenész. - Döbbe-

Hatalmas eredményeket érnek 
el az online térben, követőik és 
támogatóik száma több ezerre 
tehető. Az elesetteket, a rászoru-
lókat támogatják sajátos módon. 
Stimecz Fridolin a díj kapcsán a 
következő gondolatot juttatta el 
szerkesztőségünkhöz: Az online 
térben létező, magánszemélyek 
által működtett csoportunk min-
den visszajelzésnek nagyon örül. 
A Nagykanizsai Civil Kerekasztal 
Egyesület által megítélt díjat 
egyértelműen pozitív visszajel-
zésként éljük meg, hogy bár sok-
szor rögös az út, amin járunk, de 
talán jó irányba haladunk. 

lökést és energiát ad. A minden-
napos küzdelmeken átsegít, 
mert ez nem egyszerű feladat. 

Folytathatnánk Benedek Ta-
mással a beszélgetést (talán egy 
következő cikkben), de ismerjük 
meg az év fiatalját. Körhöcz Mi-
lán a Batthyány Lajos Gimnázi-
um 9.D osztályának diákja. Több 

ja. A kitüntetést elérzékenyülten 
vette át, és elsősorban családjá-
nak ajánlotta. - Több, mint 140 
fővel működünk, ebből 30-an 
végeznek önkéntes munkát. De 
nem tudnám mindezt elvégezni 
a családom, a gyermekeim és 
feleségem nélkül - fogalmazott a 
nyugállományú alezredes a díjki-
osztó ünnepségen.

net... ez teljesen 
váratlanul ért. Ta-
valy kaptam egy 
civil díjat, most 
annyit mondtak, 
jöjjek el. Nagyon 
meghatódtam, egyszerűen nem 
tudok mit mondani, köszönöm 
a szervezetnek - mondta Tiborcz 
Iván, aki számos zenei kitüntetés 
tulajdonosa, de ez alkalommal 
valóban nem tudta szavakba ön-
teni mindazt, amit érzett. A civil 
díjazottak viszont egy-egy mon-
dat erejéig szinte kivétel nélkül 
megszólaltak.

A civilek szponzora díjat az 
1991-ben alapított Fa-Feri Kft. 
érdemelte ki. A cég szakmai te-
vékenysége hazai és nemzetközi 
sikereket hozott, - a vállalkozás 
mindemellett évek óta támogatja 
a rászorulókat, a nemzetisége-
ket, az oktatást, a kultúrát.

A civilek mecénása kitüntető 
címet a Jótékonysági Licit Nagy-
kanizsa online közösség kapta. 

Az év civil önkéntese címmel 
2023-ban Benedek Tamás büsz-
kélkedhet. Madármentő tevé-
kenysége sokak által nem ismert, 
ám egy elhivatott, valóban ön-
kéntes munka áll mögötte már 
évtizedek óta. - Ez nekem egy na-
gyon nagy fokú elismerés. Min-
den élőlény mentése szívügyem, 
s nagyon köszönöm az elisme-
rést, mert eddig semmi hasonlót 
nem kaptam, nem mintha ezért 
csinálnám. Ez a díj egy hatalmas 

zenekar tagja, segíti, támogatja 
társait. - Amikor az ember bármit 
tesz, akár a városa, akár az iskolá-
ja felé, nem vár ezért kitüntetést. 
Mert ezek jönnek belülről. Én 
nem is tudtam ennek a díjnak a 
létezéséről. Részt veszek iskolai 
rendezvényeken trombitával, az 
Orff együttessel. Az év civil fia-
talja díjat szerintem nem csupán 
a 2023-as év kapcsán kaptam, 
talán az elmúlt évek munkájáért.

Az év civil személyisége el-
ismerést Körtvélyessy Attila 
nyugállományú rendőralezre-

des vehette át. A 
civil szektorban 
jelenleg hatalmas 
háttérrel dolgozik, 
a Nagykanizsai 
Honvéd Egyesület 

vezetőjeként a város legnagyobb 
létszámú civil szervezetét irányít-

Az év civil közössége díj idei 
kitüntetettje a Kanizsai Fiatalok 
Közössége. Őket talán nem is kell 
bemutatni. Ott vannak, ahol segí-
teni kell, ott vannak, ahol a fiata-
lokat támogatni kell, soha el nem 
múló energiával. Szollár-Nikolics 
Zsanna a következőket mondta: 
- Nagyon büszkék vagyunk. Az a 
munka, amit mi a mindennapok-
ban véghez viszünk, már nem is 
vesszük észre, de az emberektől 
most ez egy visszacsatolás. Nem 
csak mi vagyunk büszkék és bol-
dogok, de mind a 200 gyerek. Ez 
az ő díjuk.

VINCZE Adél

fotó: NCK



RÁK (06.22-07.22):  A jövője miatt ne aggódjon, hiszen van feladata bőven, és attól sem kell tartania, hogy unatkozni fog. Használja ki az év utolsó napjait,  
szórakozzon, és tegye félre minden gondját. 
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MEGKÉRDEZTÜK – MIT TARTOGAT 2024?
Egészséget, munkát és több időt a családdal. Ezt várják a 2024-
es évtől a megkérdezett kanizsaiak. Év vége felé, az ünnepekre 
készülődve sokan gondolnak vissza az elmúlt esztendőre, érté-
kelik azt, és terveket fogalmaznak meg magukban az elkövet-
kezendő évre vonatkozóan. Stábunk ezúttal jövő évi elképzelé-
seikről kérdezte a helyieket.

Egy megkérdezett nő arról 
beszélt, a 2024-es év számára jó 
dolgokat hoz majd, hiszen a fia 
révén hamarosan bővül a család-
juk. – Kisfia fog születni a kislány 
mellé, úgyhogy annak fogunk na-

ezt a tervét. Mint mondta, azt vár-
ja, hogy lemenjenek az árak, mert 
most nagyon fent vannak. Sze-
rinte erre csak az lehetne a meg-
oldás, hogyha több pénzt tudna 
keresni. – Hiába mondják, hogy az 
infláció lent van, de az árak marad-
tak ugyanott – hangsúlyozta Máté 
Attila. Azt is elmondta, jövőre 
mindenképpen valami jobbat vár, 
mint az eddigiek.

A megkérdezettek közül töb-
ben felelték azt, hogy maguk he-
lyett inkább a családjuk számára 
kívánnak sikeres évet. Hercz Judit 

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Január 4., 11., 18., 25. 10 óra
MARGARÉTA MÓKA – Ölbeli játékok 0-3 éveseknek
Vezeti: Vajda Margit Tel.: +36-30/616-0847

Január 9. (kedd) 19 óra
Filharmónia – Fortissimo bérlet
A ZENEGYŰLÖLŐ 2.0
Előadók: Danubia Zenekar
Rőser Orsolya Hajnalka – szoprán Ninh Duc Hoang 
Long - tenor Janklovics Péter – stand-up humorista 
Hámori Máté – karmester
Műsor: Rossini: A sevillai borbély – nyitány Erkel: Bánk 
bán – Hazám hazám Verdi: Traviata – nyitány
Verdi: Traviata – Parigi, o cara Verdi: Traviata – Sempre 
libera
Händel: Rinaldo – Lascia, ch’io pianga Lehár: A víg 
özvegy – Ajk az ajkon
Kálmán: Csárdáskirálynő – Táncolnék a boldogságtól 
Puccini: Turandot – Nessun dorma
Verdi: Traviata – Brindisi
Jegyár: 5.900 Ft
Jegyek kaphatók a HSMK jegypénztárában és a www.
jegymester.hu oldalon.

Január 12., 26. (péntekenként) 17 óra
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor 

Január 13. (szombat) 19 óra
LOVASI: LETEHETETLEN – Lovasi András „egy szál gitá-
ros” szólókoncertje Nagykanizsán
Lovasi András a Letehetetlen című műsorát a bu-
dapesti Katona József Színházban kezdte játszani 
rendszeresen. 35 év gazdag dalterméséből válogat 
személyes történetek- kel és sok humorral. 
Jegyár: 5.900 Ft.
Jegyek kaphatók a tixa.hu oldalon, valamint a HSMK 
jegypénztárában.

gyon örülni – fogalmazott Szalai-
né Nagy Márta. Hozzátette, édes-
anyjával is szeretne minél több 
időt eltölteni, azonban a munká-
ját sem hanyagolná el, ugyanis 
a magánélete mellett, abban is 
szeretne további sikereket elérni.

Sokan igyekeznek pozitívan 
gondolkodni, és csak arra fóku-
szálnak, hogy a következő évben 
minden jobban alakuljon, mint 

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
Január 12. (péntek) 18 óra
EGYPERCESEK – komédia örkényi humorral fűsze-
rezve – Örkény István halálának 45. évfordulójára
A darabot Örkény István Egyperces novellák című 
kötete, valamint az író szellemisége ihlették.
Az előadás nem az ismert novellák dramatizált vál-
tozata!
Előadja: Dvorák Gábor és Patka Heléna
Írta és rendezte: Dvorák Gábor
Jegyár: 1.800 Ft
Diákoknak: 1.500 Ft 

MEDGYASZAY HÁZ
Január 19. (péntek) 18 óra
SZÉP HAZÁNK, ERDÉLY – Szőke Veronika művészet-
terapeuta és Szász Norbert amatőr fotós kiállítása
Nemezképek, festmények és fotók Erdély varázsla-
tos földjéről.
Megnyitja: Prof. Szűcs Attila pszichiáter
Közreműködik: Sipos Zsolt, lelki gondozó és család-
terapeuta,
Németh Ferenc hegedűművész
Megtekinthető: február 5-ig A részvétel INGYENES!

Január 20. (szombat) 20 óra
NEW WAVE SESSIONS – ÚJ KONCERTSOROZAT FIA-
TALOKNAK!
20 óra Merry Go Round Duo
21 óra Beretka Ádám
Jegyár: elővételben 1.500 Ft, a helyszínen 2.000 
Ft. Jegyek kaphatók a Medgyaszay Házban és a  
cooltix.hu oldalon. A Horizon Events és a Kanizsai 
Kulturális Központ közös rendezvénye. 

2023-ban. Harcz Erzsébet ugyan-
csak egy szerencsésebb évre 
számít. – Jobbnak gondolnám, 
mint most, de nem biztos, hogy 
úgy lesz – fogalmazott. Elmond-
ta, számára a legfontosabb, hogy 
egészség és béke legyen a csa-
ládjában, hiszen minden mást 
meg lehet oldani, azonban kel-
lemetlenségek így is érik. – Saj-
nos nem úgy alakul, ahogy sze-
retném. Dolgozni kell a nyugdíj 
mellett is – tette hozzá.

Van, aki 2024-ben is a munkára 
szeretne koncentrálni. Máté Attila 
az áremelkedésekkel indokolta 

úgy fogalmazott, nagy tervei nin-
csenek, de az egészség mellett 
több lehetőséget is szeretne az 
életében. – Egy gyerekem van, 
őt nagyon szeretem. Azt kívánom 
neki, hogy minden vágya sikerül-
jön – mondta el stábunknak.

A fiatal korosztály is eltervezte 

már a következő évet. Kapus Bar-
nabás rendszeresen sportol, így 
igyekszik a lehető legjobb telje-
sítményt elérni ezen a területen. 
– Szeretném a sport terén a csalá-
domnak is megmutatni azt, hogy 
mire vagyok hivatott – fogalma-
zott. Azt is elmondta, vannak 
további céljai és újévi fogadalma 
is lesz, azonban azt babonából 
senkinek sem szívesen árulja el.

Bár a többség sok változtatást 
tervez az életében az új évben, 
valaki maximálisan elégedett a 
jelenlegi helyzettel. Egy valami 
azonban közös a kanizsai embe-
rek elképzeléseiben: valami job-
bat várnak 2024-től.

TÓTH Csilla

színező



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 66.

OROSZLÁN (07.23-08.23): A közérzete remek, ha egy kicsit kisüt a nap, már a zsigereiben érzi a tavaszt. Ne engedje, hogy a belső konfliktusai megzavarják a nyugalmát 
és az éjszakáit. 
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„FIAM, HA VALAKI HOZZÁD FORDUL,  
AZT SEGÍTSÉGKÉRÉSNEK KELL TEKINTENI…” II. 

A közelmúltban ünnepelte 80. születésnapját dr. Szabó Csaba 
főorvos, a kórház egykori főigazgatója. A ma is aktívan dolgozó 
orvossal a születésnap kapcsán beszélgettünk szakmai pálya-
futásáról. Amikor eldöntötte, hogy édesapjához hasonlóan ő is 
orvos lesz, legalapvetőbb apai útravalója így hangzott: „Fiam, 
ha valaki hozzád fordul, azt segítségkérésnek kell tekinteni, és 
ne azt nézd, hogy milyen szakorvos vagy, hanem azt, hogy ho-
gyan tudsz neki segíteni.” 

az orvosi tevékenységet örököl-
ni nem lehet, tanulni kell. Én 
próbáltam is. Nagyon egyszerű 
útravalókat kaptam apámtól. 
Sokkal inkább az volt az igazi 
példája, hogy lehet egy orvosnak 
sok munkával egyszerűen, de jól 
megélni. Valóban, nagyon nép-
szerű volt a városban. Még most 
is vissza-visszahallom azoktól a 
nagymamáktól, dédmamáktól, 
akik akkortájt gyerekként voltak a 
betegei. Akkor egészen másképp 
működött a biztosítói egészség-
ügy. A háziorvosi szolgálat nem 
létezett orvosok voltak, akiknek 
körzeteik voltak és a körzethatá-
ron belül ellátták a beteget, de 
a körzethatárokat nem vették 
komolyan. Oda lehetett menni, 
ki hova akart. 

Az egyik legalapvetőbb útrava-
lóm az, hogy fiam, ha tehozzád 
valaki fordul, azt segítségkérés-
nek kell tekinteni, és ne azt nézd, 
hogy milyen szakorvos vagy, ha-
nem azt, hogy tudsz neki segíte-
ni. Ez most is nagyon érvényes. 
Most, amikor a specializáció már 
olyan magas szintű, hogy szinte 
követhetetlen, nagyon hiányoz-
nak azok az orvosok, akikről a 

tiszta segítségadás látszik, mert 
azt a páciensek most is nagyra 
értékelik. 

Minden sikeres férfi karrier 
mögött – én úgy gondolom, hogy 
az enyém az volt – egy nő áll, aki 
az egésznek az alapját és a felé-
pítményét kézben tartja. Néhai 
feleségem a Batthyány-gimnázi-
um tanára volt. Lelkesen és nagy 
szeretettel oktatta a középiskolás 
korosztályt, és azt a szeretetet 
visszakapta a diákjaitól. Emiatt 
ő nagyon komoly hátteret tudott 
biztosítani ahhoz, hogy folytatni 
tudjam az orvosi tevékenységet. 

Hatan vagyunk testvérek és va-
lamennyien még tevékenyek va-
gyunk. Öt fiúunokám van, büszke 
vagyok rájuk. Három közülük 
egyetemista, egyikük az ELTE-n 
klasszika filológiát tanul, de sem 
a gyerekeim, sem az unokáim 
között nincs olyan, aki az orvosi 
pálya felé orientálódna. 

KÖZÉLETI TEVÉKENYSÉG,  
KÓRHÁZVEZETÉS

Egy kórházigazgató bizonyos 
tekintetben közéleti szereplő. 
Nem lett volna könnyű mester-

1988-tól a kórház igazgató-
helyettesi feladatát, 1990-től 
főigazgatói posztját töltötte be. 
Főigazgatói tevékenysége alatt 
három rekonstrukció fejeződött 
be a kórházban, mintegy 4,5 
milliárd Ft bekerülési költséggel. 
Mindegyik határidőre, a rendelke-
zésre álló forráson belül valósult 
meg. 2006. október 27-én nyugdí-
jazás okán felmentették. - Miután 
a közgyűlés felmentett a további 
munkavégzés alól, egy kis kitérő 
történt az életemben, mert más-
nap érdekes felvetést kaptam az 
egészségügyi minisztertől. Még 
csodálkoztam is, hogy hogyan ju-
tott ilyen gyorsan a tudomására. 
Azt mondta, tudod ugye, hogy 
a hévízi főigazgatót is felmen-
tették? Ha kedvetek van, akkor 
pályázzátok meg a hévízi vezetői 
állást, mert arra az intézmény-
re is ráférne egy kis gazdasági 
gondoskodás. Így aztán Papp 
Péter igazgató kollégámmal pá-
lyázat útján a Hévízi Szent András 
Gyógyfürdő Kórház vezetésébe 
kerültünk. Én, mint ügyvezető 
igazgatóhelyettes, ő pedig a 
gazdasági ügyek felelős vezetője-
ként, s ott dolgoztunk még 3 évig 

– idézte fel a „váltás” eseményeit 
az egykori főigazgató.

Nem volt sok örömünk a mun-
kában, nem azért, mert nem 
tudtunk volna mihez kezdeni, 
hanem azért, mert Hévíz el volt 
„kényelmesedve” és úgy gondol-
kodtak ott az emberek a szobaki-
adókkal bezárólag, hogy itt nem 
kell semmit se csinálni, csak fo-
gadni a vendégeket. Mivel törvé-
nyi következmények miatt átala-
kulás előtt állt a kórház, én akkor 
úgy gondoltam, már nem veszek 
részt benne és közös megegye-
zéssel megváltunk egymástól. 
Mindeközben mellékállásként 
dolgoztam a nagykanizsai mű-
veseállomáson, és az állomás je-
lenlegi szakmai igazgatója meg-
keresett, és azt mondta igényt 
tartana továbbra is az orvosi 
tevékenységemre, amire akkor 
már kezdtem büszke lenni. Azóta 
is itt dolgozom nagy örömömre, 
és időnként megkérdezem, hogy 
szükség van-e még rám. 

PÁLYAVÁLASZTÁS, CSALÁD

- Hatott rám édesapám példá-
ja – nyugtázta a főorvos. – Sajnos 



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha a családja nem tud kijönni havonta a fizetéséből, akkor nem tudnak mit tenni, újra kell fogalmazni, tervezni a céljaikat. Egyelőre szűkítsék 
le az igényeiket, amennyire csak lehet. 
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ségesen távoltartani magamat a 
nagykanizsai közélettől, ugyan-
akkor meg olyan fontos változá-
sokon ment keresztül a szerve-
zett, működtetett egészségügy, 
amikről nem volt elég közérthető 
információ.  Nagyon fontos mel-
lékfeladatnak tartottam, hogy 
megismertessem a kórház mű-
ködését azokkal, akiket ez egyál-
talán érdekelt. A szocializmusban 
az egészségügy finanszírozása 
úgynevezett bázisalapú volt, te-
hát mindenki megkapta az adott 
évre a költségvetést, és novem-
ber, december táján megmond-
ták, hogy a bázist milyen mérték-
ben emelik a következő évben. Ez 
semmire se volt jó, mert a nagy 
nehezen kialkudott pénzt év vé-
gén muszáj volt elkölteni. Ezt a 
módszert a rendszerváltás poli-
tikájának alapja megváltoztatta 
és a bázisszemléletű finanszíro-
zásból a teljesítményalapúra lép-
tünk át egyik hónapról a másikra. 
Azzal kellett a kórház vezetésé-
nek szembenéznie, hogy a követ-
kező hónapban már nem azt a 
pénzt kapjuk, mint eddig, hanem 
azt, amit a munkánkkal összehoz-
tunk. Borzasztó nagy változást 
jelentett, és senki nem volt fel-
készülve a mélyreható következ-
ményeire. Volt olyan kórház, ahol 
egy-két hónap múlva nem tudták 
a villanyszámlát kifizetni. Két hó-
nap késéssel jött mindig a pénz. 
Olyanok lettünk, mint a téglagyá-
rak, csak a tégla helyett egy-egy 
„darab” beteg volt és minden 
kórképnek volt egy súlyszáma, 
amit a kórházak közgazdászokkal 
állapítottak meg. 

Sajnos nagyon rövid időn belül 
kiderült, hogy ezt, az eredetileg 
tényleges költségszámláláson 
alapuló tervezést meg kell vál-

toztatni az ország pénzügyi ne-
hézségei miatt. A végén egy-két 
kórház eljutott odáig, hogy nem 
volt injekciós tű, amivel az injek-
ciót be kellett adni. Ebben a küz-
delemben a nagykanizsai kórház 
nagyon komoly közgazdasági ala-
pú előrelépésekhez jutott. Mond-
hatni, hogy a 160 körüli magyar 
kórházak első tízébe mindenkép-
pen beletartozott, és nem ritkán 
példálóztak azzal, hogy úgy kel-
lene nektek is csinálni, mint a 
nagykanizsai kórház. 

Ez alatt azt is érteni kell, hogy 
a kórház orvosszakmai vezetőjét 
is belevontuk a munkába és min-
den hónapban korrekt tájékoz-
tatást adtunk arról, hogy a telje-
sítményük alapján mennyi pénzt 
kap az intézmény és hogy meny-
nyibe kerül az ő fenntartásuk. Eb-
ben a munkában most is büszke 
vagyok erre az időszakra. Mindig 
el szoktam mondani, hogy a kór-
ház a gazdasági és az orvosigaz-
gatóval együtt tud ilyen munkát 
végezni. Nagy szeretettel em-
lékszem vissza azokra az időkre, 
amikor Dull Gábor orvosigazgató 
és Papp Péter gazdasági igazgató 
volt a két legközvetlenebb mun-
katársam. Mindig megértették 
azokat az elveket, amiket én nem 
ritkán, külföldi példák alapján 
próbáltam megvalósítani. Ha va-
lamire nem volt pénz, a gazdasá-
gi igazgató azt mondta, szólunk 
nektek, hogy mikor tudjuk meg-
venni. Ez így működött. A lehe-
tetlent soha nem lehetett elvárni 
senkitől, voltak komoly nehéz-
ségek, de végül is megoldottuk. 
Közben felfigyeltek a kórház tevé-
kenységére olyan emberek, akik 
mérvadó véleményalkotással 
részt vettek a város közéletében. 
Szeretettel emlékszem a Kanizsa 

Közéleti Klubra, valamint azokra 
a menedzserszemléletű intéz-
ményvezetőkre, akik az akkor 
még jól működő vállalatoknál, 
például a Kanizsa Bútorgyárnál, 
vagy a Tungsram GE-nél dolgoz-
tak. 

- Egy alkalommal a kórháznak 
sikerült kisegíteni a várost is, bár 
nem mindenki értékelte. 

- A város pénzügyi helyzete 
stabil volt, a likviditása azonban 
nem. Előadódott egy olyan pilla-
nat, amikor kiderült, hogy a kö-
vetkező havi bér nem áll rendel-
kezésre a fizetéskor. Mit lehetett 
csinálni? – Akármelyik bank adott 
volna likviditási hitelt, de azt két 
hét alatt nem lehetett lebonyolí-
tani. A kórház számlája az önkor-
mányzat alszámlája volt, a város 
illetékes vezetői meg tudták néz-
ni, hogy mennyi pénzt tartalmaz. 
Kézenfekvő volt azt kérni, hogy 
legyetek szívesek egy hónapra 
segítsetek ki bennünket. Nem 
volt törvényellenes, de nagyon 
lehetett kritizálni. Az államház-
tartási törvény ugyanis azt mond-
ja ki, hogy a célra adott pénzt 
a célra lehet csak felhasználni. 
Nem az volt a cél, hogy a város 
alkalmazottainak bérére adjunk, 
ezért aztán a morgolódóknak is 

volt hivatkozási alapja. Ezek en-
gem egy kicsit elkeserítettek, de 
nem különösebben foglalkoztam 
vele, mert tudtam, ha reflektor-
fényben áll az ember, és ha úgy 
adódik, ott árnyék is van, ahol 
fény van. 

A vezető munkatársaimmal 
együtt mindig a kompromisszu-
mokat kerestük, és legtöbbször 
meg is találtuk. Ezért végzem 
még most is szívesen a tevékeny-
ségemet, mert úgy érzem, hogy 
hasznos. Büszke vagyok arra, 
hogy a pácienseim jelentős része 
fiatalabb nálam. Nagyon könnyen 
megérti egy idős ember a maga 
egészségügyi fogyatékosságai-
val a másikat. Szoktam mondani 
egyik-másik kollégának, hogy 
nem ártana, ha egy kicsit te is 
beteg lennél. Lehet, hogy egy 
kicsit nagyobb empátiával tudnál 
fordulni a betegeidhez. 

A várakozó betegek között a 
fülem hallatára az egyik meg-
szólított, hogy főorvos úr, ugye 
még nem akar nyugdíjba men-
ni? Megálltam, mosolyogva 
visszanéztem, és a mellette ülő 
falusi néni adta meg a választ. 
Á, az ilyen nem megy nyugdíjba, 
kihal… 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Ne fojtsa magába minden gondját-baját. Öntse ki a szívét a legközelebbi barátjának, s ha megnyugszik végre, testben és lélekben készüljön 
fel a karácsonyra.
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KÜLÖNLEGES ÉVZÁRÓRA KÉSZÜL A HÖLGYKLUB
A hagyományaikhoz híven műsoros vacsorával zárja az évet a Nagykanizsai Honvéd Kaszinó Hölgyklubja. Idén különlegessége 
is lesz a találkozónak. 

A klub a 21 éves történetében 
mindig fontosnak tartotta a kö-
zösségi és társadalmi részvételt – 
fogalmazott Büki Pálné klubveze-
tő. Ezért működik folyamatosan 
közre nagy városi programokban, 
a Város Napján, a Kultúr Korzón, 
vagy a Honvéd Kaszinó és a Halis 
István Városi Könyvtár jubileu-
main, valamint a Thúry György 
Múzeum évfordulóin. Ezért ava-
tott emléktáblát nagy női elődei 
emlékére, ezért pártfogolta a Zala 
Vármegyei Nevelőotthon lakóit 
és az EMI Kanizsai Javítóintéze-
tét. Jelenleg a hátrányos helyze-
tű felnőttek, mint a Kanizsai Pálfi 
János Református Szeretetotthon 
lakóinak életét kívánja színesíte-
ni. (képünkön)

hogy úgy kell szervezni egy veze-
tőnek a munkát, hogy a feladatot 
nemcsak kiosztani, hanem annak 
kell adni, aki a legalkalmasabb 
rá, és aki vállalja. Ez nálunk nagy-
szerűen bevált. Minden félévben 
kirukkolunk újdonságokkal. Idén 
elhatároztuk, hogy többféle fog-
lalkozást bemutatunk és azokból 
állítjuvk össze Kanizsa mestereit. 
Első volt a fagylaltmester, Wilhe-
im Dávid, majd a táncmesterek, 
Vizeli Dezső és Széchényiné Ká-
polnás Edina, a világjáró Horváth 
Gábor és januárban a zenemester 
Vámos Bélával találkozunk. Hi-
szek a személyes kapcsolatok-
ban, és hiszek abban, hogy amit 
egy életen keresztül az emberek 
felé nyújtottam, azt visszakapom. 

A karácsonyi vacsorának egy 
különleges momentuma is lesz. 
Három klubtársunk a koruk elő-
rehaladtával felmentését kérte 
a tagság alól. Mayer Ferencné 
Otília javaslatára tiszteletbeli 
klubtagnak avatjuk őket. Amikor 
megtudták, örültek neki, hogy 
nem „írjuk” le őket. 

a tényleges tagok sorába. Míg ki-
csik voltak az unokái, addig nem 
tudta vállalni a tagsággal járó 
rendszeres elfoglaltságot. Már 
felnőttek az unokáim szabadab-
ban mozgok, nem kell gyakran 
utazgatnom. Összeszokott a tár-
saságunk, csak az a probléma, 
hogy idősödünk. Két-három fő 
kivételével mindenki 70 és 86 év 
közötti, de mindenki nagyon lel-
kes, mindenki szívesen jön, mert 
a klubvezetőnk nagyon jó progra-
mokat állít össze. Olyan érdekes 
előadásaink vannak, hogy a rossz 
idő ellenére sem marad otthon 
senki. 

BAKONYI Erzsébet

Ez a „33 Nő” 
és a közel 100 
pártoló tag 
meghazudtolva 
korát és lehe-
tőségeit, nem 
egy, a Nagyka-
nizsán élő sok 
civil szervezet közül, hanem a 
város meghatározó közössége – 
hangsúlyozza Büki Pálné folytat-
va, hogy a jól szervezett program-
jaik többnyire nyitottak, s nem 
csak a pártoló tagságuk, de más 
idősügyi klubok is szívesen részt 
vesznek ezeken. Dicsérhető még 
a klub közösségszervező erején 
túl az igényessége, teammunkája 
és felelősségteljes döntései. 

Kultúrcsoportjai (tánckar, kó-
rus, szavalók) is példát mutatnak 
az otthonukként szolgáló Hon-
véd Kaszinó hajdani klasszikus 
– gyakran nők – önzetlen polgári 
aktivitásának tovább örökítésé-
ért. 

Ebben az évben is két félévre 
bontott munkaterv szerint dol-
goztunk és dolgozunk – összegez-
te a klub vezetője. Könnyű hely-
zetben van, mert a klub 90 %-a 
megállás nélkül dolgozik, vállalja 
a feladatokat. Ez nem ment egyik 
napról a másikra, 20 év kemény 
vezetői munkájának az eredmé-
nye. Mivel iskolaigazgató és úttö-
rő ház-igazgató is voltam, abban 
a 25 évben megtanultam azt, 

Már megvannak a jövő évre 
is a terveink, január végén egy 
úgynevezett farsangi hacacáréval 
kezdjük a következő félévet. Így 
próbálkozunk – zárta gondolatait 
Büki Pálné. 

gyok. Nagyon jól érezzük együtt 
magunkat. 

Mayer Ferenc- 
né Otília a fod-
rásznál értesült 
a Hölgyklub 
működéséről, és 
már akkor meg-
tetszett neki a 

tevékenységük. - Kovács Terike 
barátnőm ajánlott be a klubba és 
2 évig pártoló tagként jártam az 
összejövetelekre. Nagyon nagy 
megtiszteltetésnek éreztem, 
hogy kiválasztottak, örömmel 
jöttem közéjük nagyon helyes, 
kedves, intelligens személyek 
alkotják. Nagyon jó barátságban 
vagyunk, támogatjuk egymást 
mindenben és nagyon tetszik a 
klub működése, ami nemcsak 
arról szól, hogy összejövünk és 
teázgatunk, hanem segítünk 
valakinek, próbálunk értelmes 
dolgokat tenni. Már 6 éve tag va-

- Jó klubtag-
nak lenni – vallja 
Balogh Istvánné 
Emőke is, aki 
17 évvel ezelőtt 
lett pártoló tag, 
és csak tavaly 
lépett igazából 



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 104.

fotó: Balogh Martin

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Ha teheti, újítsa meg a ruhatárát még Szilveszter előtt és időben hangolódjon rá az ünnepekre. Az év utolsó éjszakáján rendezhetnének akár 
egy családi trombitaversenyt is. 
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NEM ÜNNEP AZ ÜNNEP 
ÚJBOR NÉLKÜL...
Már persze, ha tartjuk a hagyományokat. A karácsonyi asztalra 
ugyanis kerülhet nívós cégtől származó nedű, vörös vagy fehér, 
vagy a mostanság annyira divatos rosé. Az ünnepi asztal igazi 
ékessége a gazda sajátja. Legyen akármilyen, de bízunk abban, 
hogy nem akármilyen.

MEZŐGAZDASÁG

A nagy körtefánál kanyarod-
jatok be – ott leszünk. Évek 
óta tudjuk az irányt merre kell 
menni, amikor Ábrahám Jánost 
látogatjuk meg. Mindig nagy sze-
retettel várják stábunkat, akár a 
szőlő fejlődéséről, akár a szüreti 
időszakról, ne adj’ Isten beteg-
ségekről van szó. Most viszont 
egy kellemesebb beszélgetésre 
hívtuk Jánost és édesapját, aki 
rendkívül beszédes – csak akkor 
nem, ha hivatalosan kérdezzük.

De ne ugorjunk ennyire előre! 
Szeretnénk azt tudni, milyen is 
az újbor, ami az ünnepi asztalra 
kerül, Tamás, János vagy akár Ist-
ván napon decemberben. - Kevés 
a mennyiség. Nehezen tudtuk 
megóvni az időjárástól és az ez-
zel összefüggő betegségektől a 
szőlőt. De ami lett, megkóstoltuk 
Márton napkor a miklósfai kert-
barátoknál, s itt Cserfőn is. Ami-
lyen lett, olyan lett, de itt nálunk 
a mennyiségbe beleszólt a vad-
kár is. Nagyon beleszólt. De amit 
például a vendégeim, a barátok 
szeretnek, a Zenit, jó kis reduk-
tív fajta, házasításra nagyon jó. 
Az irsaival mindig tudjuk a gyü-
mölcsösséggel megkedveltetni 
a borkultúrát, de nálam száraz 
borok vannak javarészt – mondta 
Ábrahám János.

HOGY ÉPPEN MI A KED-
VELT, KEDVELTEBB ÉS 
LEGKEDVELTEBB FAJTA?

Újabban a bornál is trendek 
és divatok vannak. Mindig jön 
valami újabb. A mai technológi-
ákkal – akik átálltak a savállókra, 

olyan tartályokra, amelyek a mai 
kornak megfelelőbbek - tisztább, 
gyümölcsösebb borokat tudnak 
készíteni. Most ez a divat, a fris-
sesség, gyümölcsösség. Az irsai 
dívik. Aztán mondok egy szent-
ségtörést... nagy divatja van a 
direkt termőknek. Izabella bor, 
Noha bor... háztáji termés, 200 
tőke... saját fogyasztásra lehet 
készíteni. Magas cukortartalom, 
még pálinkának is keresik... az 
Izabellát is.

Hegyen voltunk Cserfőn el-
méletileg télvíz idején ezért 
kíváncsiak voltunk arra, hogy a 
gyógyírt, vagyis a forralt bort mi-
képpen készíti Ábrahám János. 
-  Őszintén szólva, én nem vagyok 
forralt boros. Ha megkínálnak, 
természetesen elfogadom. De 
azt a forralt bort dicsérem meg, 
amikor a fűszerek nem túlságo-
san telepednek rá a borra. Jobb 
minőségű borból legyen, az íze 
és zamata legyen harmonikus – 
mint a bor.

János édesapja, id. Ábrahám 
János mindig minden egyes 
alkalommal kint van a hegyen 
a fiával, segíti a szőlőben vagy 
éppen a veteményeseben. Nagy 
nehezen sikerült kicsit szóra bír-
nunk így karácsony előtt.  - Akkor, 
annak idején egymáshoz jártunk. 
Névnapok idején a komákhoz, 
barátokhoz. Most is nagyon jó 
itt kint a hegyen. A fiamnak itt a 
szőlője, jövök vele, átjön a szom-
széd minden nap. Beszélgetünk. 
Aztán összeül a család. Persze 

előkerül az újbor. És ünneplünk, 
néha nótázunk, mint régen. Ka-
rácsonykor jönnek a keresztgye-
rekek, nagyon várom őket. Ez a 
december, ez az ünnep, az újbor- 
ünnep és a karácsony.

Egy másik hegyhátról, Liszóból 
származó forraltbor recept (id. 
Golub László receptje a szerkesz-
tő ajánlásával)

1,5 liter fehérbor 
fél liter víz
5-6 evőkanál kristálycukor
két db egész fahéj
kb 10 db szegfűszeg
kb 10 db egész bors
1 kis db kiszárított erős paprika

(A hozzávalók ízlés szerint variál-
hatók. Megfázás, meghűlés ese-
tén gyógyír a recept, fokhagymás 
pirítóssal) 

VINCZE Adél



A Cserháti csapata terelgette legeredményeseb-
ben a labdát a futsal-emléktornán

NYILAS (11.23-12.21): Mivel munkamániás hírében áll időnként hajlamos megfeledkezni a párjának tett ígéreteiről. Nemcsak évfordulókon, ünnepnapokon, hanem 
hétköznap is figyeljen oda a kéréseire. 
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A CSERHÁTISOK SIKERÉVEL
A Nagykanizsai Szakképzé-

si Centrum Zsigmondy Vilmos 
Technikumában az idei tanévben 
ismét megrendezhették a város 
középiskolás csapatai között a 
Zsigmondy Kupa – Fekete Sza-
bolcs Futsal Emléktornát.

- Három kimaradt esztendő 
után sikerült ismét megrendez-
nünk az emléktornát – fogalma-
zott a szervezők részéről Váradi 
Gábor testnevelő tanár. - A mér-
kőzéseket a futsal sportágának 
kellékei és szabályai szerint 
játszották, s legalább ennyire 
fontos, hogy a kanizsai középis-
kolák a kollégákkal együtt végig 
partnerek voltak a sportrendez-
vény sikere érdekében. Persze, 
az sem mellékes, hogy a Zsig-
mondy-csarnokban a hangulat is 
a korábbi szép időket idézte a ta-
lálkozók alkalmával, melyek szín-

vonalban, látványos elemekben 
ezúttal sem szenvedtek hiányt.

A csoportmérkőzések után a 
tornán következhettek a helyosz-
tók, s az alábbi eredmények szü-
letettek.

Az 5. helyért: Zsigmondy Tech-
nikum Kék – Zsigmondy Techni-
kum Sárga 2-1. Bronzmérkőzés: 
Thúry György Technikum – Pia-
rista Gimnázium 2-1. Döntő: Bat-
thyány Lajos Gimnázium – Cser-
háti Sándor Technikum 2-3.

A győztes cserhátisok csapatát 
Üst Zalán, Horváth Áron, Ribarics 
Balázs, Odór Gergő, Fazekas Ro-
land, Matyovszky Péter, Horváth 
Kornél, Bódi Bálint, Dömötör Pat-
rik, Mismás Dávid és Soós Dávid 
Béla alkották Horváth Zsolt test-
nevelő vezetésével.

A tornán különdíjakat is kiosz-

tottak, melyek alapján a legjobb 
mezőnyjátékos Üst Zalán (NSzC 
Cserháti Sándor Technikum), a 
legjobb kapus Zsiborás Gábor 
(Batthyány Lajos Gimnázium) 
lett, míg a gólkirályi címet Hor-
váth Kornél (NSzC Cserháti Sán-

dor Technikum) szerezte meg 
négy találattal, a díjakat pedig 
Geilinger Sándor, a NSzC Thúry 
György Technikum testnevelő ta-
nára adta át a csapatoknak, vala-
mint a játékosoknak.

POLGÁR László

ÉRMEK A SZÁZADIKRÓL
Az idei felnőtt ökölvívó magyar 

bajnokság a maga nemében 
egyedülállónak is tekinthető, 
hiszen századik alkalommal ren-
dezték meg – a fővárosi Gerevich 
Aladár Nemzeti Sportcsarnok falai 
között. Az összesen 50 egyesület 
166 ökölvívója között a jubileumi 
seregszemlén a Kanizsa Box Klu-
bot három versenyző képviselte, 
természetesen a szakmai stábbal 
megerősítve.

Kezdjük a dél-zalaiak kategóri-
ájában kontinenselső sportolójá-
val, az idén női ifjúsági Eb-győz-
tes nagykanizsai növendék, Szira 
Zsófiával, aki +81 kg-ban lépett 
kötelek közé – immár tehát a 
felnőtt korcsoportban. Zsófia 
súlycsoportjában hét induló 
volt, ezzel a női mezőny máso-
dik legnépesebb kategóriája volt 
a kanizsaié, aki az elődöntőbe 
jutásért egy kőbányai lánnyal 
bokszolt. A KBK ökölvívója kicsit 
lassabban kezdett, viszont ahogy 
belelendült a bunyóba a harma-
dik menetben már be is fejezte 
a találkozót döntő fölénnyel. Az 
elődöntőben gyöngyösi ellenfél 
várta, akit határozott, kemény 
ütésekkel már az első menetben 
az összecsapás feladására kény-
szerített. A fináléban aztán már 
egy rutinos, többszörös felnőtt 

országos bajnokkal, egyben a ta-
valyi U22-es Eb ezüstérmesével 
bokszolt az aranyéremért Szira. 
Rendkívül szoros és izgalmas 
mérkőzést bokszoltak a hölgyek, 
pontozással aztán a pécsi ver-
senyző kezét emelték a magasba.

- Azt gondolom, ha Zsófi kezét 
emelik fel a mérkőzés végén, ak-
kor sem lepődött volna meg senki 
– fogalmazott a KBK vezetőedző-
je, Tóth László. - Gyorsan teszem 
hozzá, mellette egyébként még 
Kovács Petra is ifjúsági korosztá-
lyos versenyzőként indult ezen 
az ob-n. Eb-győztesünk, Zsófia 
egyértelműen megmutatta, hogy 
vele számolni kell már felnőttben 
is, egyben én is nagy eredménye-
ket várok tőle a későbbiekben. 

Januárban máris jön például a 
nemzetközi Bocskai István Em-
lékverseny Debrecenben, s erre 
együtt, már a többi felnőtt ököl-
vívónkkal közösen fogunk gőzerő-
vel készülni.

Érintőlegesen a kanizsai egye-
sület szakembere tehát említette 
már a további kanizsai bokszoló-
kat a napokban lezajlott felnőtt 
országossal kapcsolatban, s akkor 
konkretizáljuk is eredményeiket: 
Kovács Petra a nők 75 kg-os súly-
csoportjában szerzett bronzér-
met, míg az utánpótlás szinten 
annak idején több remek eredmé-
nyével magára a figyelmet felhívó 
Virth Rajmund férfi 60 kg-ban lett 
ötödik helyezett, a jubileumi ököl-
vívó országos tehát remek nagy-

kanizsai eredményeket hozott.
A 100. magyar bajnokság dísz- 

vendége a sportág profi szaká-
gának egyik ikonikus alakja, a 
jelenleg 54 esztendős Roy Jones 
jr. lehetett, aki középsúlytól ne-
hézsúlyig bezárólag zsebelt be 
megannyi, a győzteseknek járó 
világbajnoki övet - számos ki-
emelkedő boksz-világszervezet 
kötelékében. Talán ezért sem 
véletlen, hogy a nagykanizsai 
szakvezetés számára a vele ké-
szült közös fénykép is örök emlé-
kül funkcionálhat, mint ahogy az 
amerikai-orosz állampolgárságú 
legenda is elmondhatja magáról: 
van közös képe a kanizsai ökölví-
vás jeles képviselői(jé)vel...

POLGÁR László.

Az érmek jó helyre kerültek a kanizsai női ökölvívók esetében 

Amikor jöhet egy kis könnyedség is, a 
kanizsaiak vezetőedzője, Tóth László a 
legenda Roy Jones jr. profi öklözővel



BAK (12.22-01.20): Igyekezzen a takarítással, hogy idejében csillogjon-villogjon a karácsonyfa minden ága. Ne a legdrágább ajándékokra költsön, hisz tudja,  
legfontosabb a szeretet, ami a boltban úgysem vásárolható meg.
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FELADATOK MINDKÉT OLDALON
A férfi NB II-es nagykanizsai 

kézilabdázók győzelemmel bú-
csúztatták az évet, s lényegében 
már a felsőházi rájátszás felé is el-
kalandozhatnak gondolataik, de a 
nőknél sincs veszve semmi a benn-
maradást illetően.

Remek hangulatú bajnoki mér-
kőzéssel búcsúzott az esztendőtől 
a Nagykanizsa NB II-es férfi kézi-
labda együttese, hiszen a Tungs-
ram-sportcsarnokban szép számú 
közönség várta a Hőgyészi SC 
elleni találkozót, a hazai drukkerek 
pedig abban bíztak, hogy a csapat 
a tabellán is biztosnak mondha-
tó előnnyel fordul majd a szezon 
folytatására. Nos, Csalló Ádám le-
génysége hozta remek formáját és 
38-20-ra nyert a harmadik helyen 
telelő hőgyésziek ellen. Az alap-
szakasz folytatása február közepén 
következhet a csapatok számára.

 - Összességében elégedettek le-
hetünk az idény első felével, talán 
egy kis hiányérzettel számolgatunk 

– fogalmazott a férfiegyüttes kap-
csán Musits Róbert, a kanizsaiak 
ügyvezetője. - A célunk, vagyis a 
bajnokság megnyerése elérhető, a 
hiányérzetet a PEAC elleni vereség 
adja. Viszont a NEKA elleni ide-
genbeli és a Hőgyésszel szembeni 
hazai győzelem azért nagy részben 
kárpótló. Az új igazolások jól be-
illeszkedtek, bizakodva várhatjuk 
tehát a folytatást.

A női kézilabda NB II E csoportjá-
ban a Tungsram SE Nagykanizsánál 
a zárás az élre tekintő Mohácsi TE 
1888 ellen kevésbé sikerült jól, 
mivel a baranyaiak 33-24-re nyer-
tek Kanizsán, ez a meccs azonban 
lényegében az őszi szezont is tük-
rözte a még edzőváltáson is átesett 
dél-zalaiaknál. A cél itt is nemes és 
határozott, nevezetesen az NB II-es 
tagság megőrzése, melyre azért a 
meccsek számának tudatában lesz 
még lehetősége a Tóth László ve-
zette kanizsai hölgyeknek.

POLGÁR László

(KÖZVETÍTŐ)VONALBAN VAGYUNK!
Különleges az idei sportszezon 

a Kanizsa Médiaház történeté-
ben, hiszen most először fordul 
elő, hogy két sportág mérkőzé-
seit is élőben sugározzuk a helyi 
sportbarátoknak. Úgy tűnik az el-
múlt félév bebizonyította, a férfi 
kézilabdások is otthonra talál-
hatnak a labdarúgók mellett te-
levíziónk és Youtube-csatornánk 
képernyőjén. 

A városi televízió 1985 óta íródó 
történetében mindig is fontos sze-
repet kapott a sportmérkőzések 
közvetítése. A futballcsapatot üze-
meltető kft-vel 2021-ben kötött 
szerződést a Médiaház, azóta azok 
a drukkerek, akik nem tudnak el-
jutni egy adott mérkőzésre az első 
perctől az utolsóig élőben izgul-
hatják végig kedvenceik aktuális 
90 percét. Az elmúlt három évben 
a futballtudósítások a helyi médi-
um egyik zászlóshajójává váltak, 
amelyeket ezrek követnek valami-
lyen platformon. A meccsek köz-
vetítése mellett további exkluzív 
tartalmak is láthatóak különböző 
felületeinken, amely Lánczos Atti-
la szerint közelebb hozzák a druk-
kerekhez a csapatot. - A két cég 
közötti együttműködést abszolút 
pozitívan ítélem meg. Nyilván ru-
galmas hozzáállás tapasztalható 
a Médiaház részéről is, illetve úgy 
gondolom, hogy az egyesület ré-
széről is. Az utánpótlásnevelésről 
is beszámolnak sokszor játékosok, 
edzők szólalnak meg a beharan-
gozókban, meccsértékelőkben. 
Több olyan fórum is van így, amit 
a labdarúgást szerető közönség 
elér, olvashat és látszólag tetszik is 
neki, mert elég jó nézettséggel te-
szi mindezt – nyilatkozta Lánczos 
Attila. 

A hazai kézilabda szövetség 

szabályozása értelmében az elő-
ző szezontól kötelező feltölteni az 
MKSZ honlapjára a mérkőzéseket, 
nézőink már végig izgulhattak egy 
idényt a feljutásért vívott harcban, 
idén azonban már nem kell a kedd 
estéket megvárni a közvetítés 
miatt, ugyanis mindezt élőben 
tehetik meg. A futballcsapattal 
kapcsolatban többször is előkerü-
lő téma, hogy mennyi nézőt vehet 
el a meccsre járók közül. Musits 
Róbert, a Dél-Zalai Kézilabda Klub 
Kft. ügyvezetője korábban úgy 
fogalmazott, számukra a közve-
títés éppen segítség lehet, hogy 
többen ismerjék meg az immá-
ron Nagykanizsa néven szereplő 
gárda eredményeit. - Biztosak 
vagyunk abban, hogy akik eleve 
kijönnének a csarnokba, ők nem 
fognak otthon maradni, mert a 
YouTube-on élő közvetítés van. 
Mi azokat keressük, akik nemrég 
hallottak a nagykanizsai kézilabda 
létezéséről és bízunk abban, hogy 
előbb-utóbb azok, akik az inter-
neten nézik a karosszékben, ők 
kijönnek a meccsre. Nagy növe-
kedésről nem lehet még beszélni, 
de a Hőgyész ellen kb. 20-al, 30-al 
többen voltak a nézők, mint álta-
lában. A közvetítés egyszer egy 
technikai hiba miatt késett, de 
érkeztek az üzenetek, hogy lesz-e 
élő és ez azt mutatja, hogy ez egy 
jó kezdeményezés  – mondta Mu-
sits Róbert.

A két sportcsapat és a Kanizsa 
Médiaház együttműködése foly-
tatódik tavasszal is. A kézilabdá-
zókat február 17-én a PEAC ellen 
láthatják először nézőink, míg a 
futballcsapat március 3-án a Du-
naújváros ellen kezdi meg a 2024-
es évet.  

KÁLOVICS Tibor 

LÉNYEGÉBEN NEM LEHET PROBLÉMÁJUK

Az úgynevezett tömbösített 
forduló rendezéseknek köszön-
hetően a női asztalitenisz Extra- 
liga küzdelmei legutóbb - számos 
klub részvételével - Nagykani-
zsán, az Arénában folytatódott.

Jakabfi Imre nagykanizsai 
együttese a kanizsai meccsekig 
is hozta az elvártakat, nyitány-
ként ugyan kikaptak 5:2-re a 
DAK-DEAC-tól, a második hajdú-
hadházi meccsükön azonban 5:2-
re győztek az Ajkai Asztalitenisz 
SE-vel szemben, valamint 7:0-t 
könyvelhettek el a nagykanizsai-
ak a Statisztika UAK ellen. Immár 
Győrben az egyértelmű esélyes 
SH-ITB Budaörsi DC 7:0-val ab-
szolválta ellenük a bajnoki mecs-
cset, a PTE PEAC Kaló Méh csapa-
tát ugyanakkor 4:3-ra legyőzték a 

nagykanizsaiak.
Következhetett a kanizsaiak 

számára a házigazda szerepköre, 
ekkor három találkozó várt rájuk, 
s egyértelmű cél lehetett, hogy a 
középmezőnybeli tagságot meg-
tartsák. Nos, dél-zalai környe-
zetben 5:2-re verték meg a NAC 
Nyíregyházát, viszont a Győri AC 
Dózsától 5:2-es vereséget szen-
vedtek. Jöhetett a Budapesti Er-
dért SE-vel szembeni találkozó, 
melyet a fővárosiak 6:1-es győze-
lemmel tudtak le. A tizenkét csa-
pat alkotta mezőnyben a Kanizsa 
Sörgyár Sportegyesület tartja he-
lyét a középmezőnyben. Radmila 
Tominjak és csapattársai a követ-
kező fordulót immár januárban a 
fővárosban várhatják.

POLGÁR László

A kanizsai férfi kézilabda csapat győzelemmel köszönt el 2023-tól

A következő bajnoki mérkőzések a női Extraligában  
januárban következnek a KSSE pingpongozói számára



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ne morfondírozzon, hanem döntsön végre és hívja meg a távolabb élő hozzátartozóit is a karácsonyi ünnepekre. Sokszor tapasztalta már, a 
fenyőfa illata olyan, mint a varázspor, megszépít mindent. 
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A Magyar Posta Zrt. az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok értékesítését a Magyar Államkincstár megbízásából, annak 
Függő ügynökeként végzi.
A tájékoztatás nem teljeskörű. Az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok forgalomba hozatalának és forgalmazásának 
általános feltételeit a hatályos Ismertető és az adott sorozatra vonatkozó Nyilvános Ajánlattétel tartalmazza, melyek megtekinthetők 
a forgalmazóhelyeken, illetve a www.allampapir.hu honlapon. További információért látogasson el a www.posta.hu/penzugyi_szol-
galtatasok/allampapirok/ertekpapirszamlan_elhelyezheto_allampapirok oldalra, vagy az értékesítésre kijelölt postahelyekre.

Éljen a MAGAS KAMAT lehetőségével, és élvezze az ELŐNYÖS ÉRTÉK-
PAPÍRSZÁMLA-VEZETÉSI KONDÍCIÓKAT az országszerte több mint 550 
postán megvásárolható, lakossági Magyar Állampapírokkal!

• Díjmentes kincstári értékpapírszámla-nyitás és -vezetés.

• Illeték-, szociális hozzájárulási adó és kamatadómentes  
állampapír-vásárlás.
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VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

VOKSH AUTÓSISKOLA – 32 éve a pályán!

VOKSH A JÓ VÁLASZTÁS! 
 Köszönjük bizalmát! Várjuk Önöket képzéseinkre 

 2024 – évben is ! 

RÉSZLETEKÉRT
KERESSE FEL
HONLAPUNKAT!

TELEFONSZÁM: 30/153-7607 

KIADÓ
IRODA-ÉS 

ÜZLETHELYISÉGEK A
 BELVÁROSBAN

CSENGERY U. 5.
(VOLT LÁMPABOLT)

124M2+104M2
ÜZLET+21M2 RAKTÁR

ROZGONYI U.1. FŐ U. 9.

NKVG.HU 

CSENGERY U. 4.
28M2

IRODAHELYISÉG

További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.

HALAK (02.20-03.20): Sokszor az is elég ilyenkor, az ünnepekben, ha az ember szinte nem kap semmi mást, csak simogatást. Fújhat a csípős szél, jöhet gyémánt- 
havazás, semmi sem számít, ha van boldogság.

2023.12.20. 15REJTVÉNY

A 2023. december 13-i  
számunkban  

megjelent rejtvény 
megfejtése:

A VILÁG OLYANNÁ 
ALAKUL, AMILYENNÉ A 
FIATALSÁGOT NEVELIK.
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TÖLTÖTT KELKÁPOSZTA ÉS KELTRÉTES

A miklósfai Horváth Imréné 
Györgyi kelkáposztalevélbe te-
keri be a töltött káposztát.  Az 
ötlet párjától, Zolitól származik, 
aki Borsod vármegyéből hozta 
el a receptet zalába, ahol a rizs 
helyett gerslivel készítik a kará-
csonytájt is népszerű ételt.

A TÖLTÖTT KÁPOSZTA  
HOZZÁVALÓI:
2 kg savanyú káposzta, fél db 
füstölt csülök, 25 dkg kolozsvári 
szalonna, 5 db vöröshagyma, 3 
babérlevél, 1 tk őrölt bors, 1 tk 
majoránna, 4 tk ételízesítő, 1 ek 
darált pritaminpaprika, 1 ek őrölt 
pirospaprika, 1 db erős csöves 

paprika, 1 nagy fej kelkáposzta, 
melyet a torzsa kivágása után 
kicsit párolni kell, hogy könnyeb-
ben lehessen feltekerni. 

A TÖLTELÉK HOZZÁVALÓI: 
1 kg darált sertéslapocka, 25 dkg 
árpagyöngy, 1 tk őrölt bors, 1 tk 
majoránna, 2 gerezd fokhagyma 
és 1 vöröshagyma reszelve, 2 tk 
őrölt pirospaprika, 4 tk ételízesí-
tő.  (Tojás nem kell bele.) 

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókat összegyúrjuk, a 

tölteléket betöltjük a kelkáposz-
talevélbe, és feltekerjük. Először 
a kockára vágott szalonnát lesüt-
jük, rárakjuk a szeletelt hagymát, 
majd az 1 kg átmosott savanyú 
káposztát. Utána a csülökszeletek 
következnek, majd a töltelék. Rá-
helyezzük még a megmaradt kel-
káposzta felaprított közepét és a 
szalonnaszeleteket. Végül mehet 
rá a másik kiló savanyú káposzta 
is. Felöntjük vízzel és 3 órát főz-
zük, közben többször rázogatjuk, 
de nem keverjük. Befejezésül vé-
kony rántással berántjuk és para-
dicsomlével készre főzzük. 

A KELT RÉTES  
HOZZÁVALÓI:
1 kg liszt, 2 tojás, 7 dl langyos tej, 
4 ek cukor, 5 dkg élesztő, 1 kk só, 
16 dkg margarin. 

A TÖLTELÉK HOZZÁVALÓI:
40 dkg mák, 20 dkg dió, 40 dkg 
cukor, 1 citrom reszelt héja. A má-
kosba 5 dkg mazsola, a diósba 2 
db reszelt alma. A túróshoz: 0,5 
kg túró, 2 db cukros tejben ázta-
tott zsemle. A meggyeshez: ízlés 
szerint gyümölcs, 2 tojás, 3 ek 
búzadara, 1 citrom héja. A tészta 
lekenéséhez: 1 nagy pohár tejföl, 
6 tojás, 2 db vaníliás cukor. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
Könnyű tésztát dagasztunk 

és 4 bucira osztjuk. Fél óráig ke-
lesztjük és elkészítjük a töltelé-
ket. A megkelt bucikat a terítőn 
szétnyújtjuk, töltjük, a tetejét 
olvasztott margarinnal lekenjük. 
A tojásfehérjét felverjük, össze-
keverjük a többi hozzávalóval és 
ezzel a masszával is lekenjük. 
180 fokon 30-35 percig sütjük. 
Porcukorral meghintve tálaljuk. 

 
BAKONYI Erzsébet
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